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Volunteer work has an important role in the event industry. This thesis covers the organizing of 
volunteering  in SELL Student Games student sport events that are arranged in Finland. The 
emphasis is on workplace wellbeing and commitment of the volunteers. The goal is to introduce 
practices that can improve the satisfaction of the volunteers which will also affect the success of the 
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The methods employed in this thesis included a survey, interviews and benchmarking. Those methods 
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1 JOHDANTO 

 

Monilajinen ja kansainvälinen opiskelijaurheilutapahtuma SELL Student Games tar-

josi ensimmäisen kerran urheilun iloa korkeakouluopiskelijoille jo lähes vuosisata sit-

ten. Tapahtuma järjestetään vuorovuosittain Suomessa, Virossa, Latviassa ja Liettu-

assa. Vuoden 2020 SELL Student Gamesin, eli SELL Games 2020 -nimellä virallisesti 

kulkeneen tapahtuman järjestäjänä toimi LAB ammattikorkeakoulun Lahden yksikkö. 

Kilpailut jouduttiin perumaan reilu kaksi kuukautta ennen tapahtuman ajankohtaa ko-

ronaviruspandemian tuottaman turvallisuusriskin takia. 

SELL Student Gamesin järjestää Suomessa joka järjestämisvuosi eri korkeakoulu tai 

ainejärjestö oman näköisekseen. Kukin järjestäjä päättää itse muun muassa siitä, 

kuinka työryhmät ja muut organisoinnin osa-alueet määritellään ja jaetaan. Vaikka 

järjestäjäorganisaatioiden rakenteet eroavat toisistaan vuosikohtaisesti, sitoutuneiden 

vapaaehtoisten työntekijöiden panos korostuu tapahtumassa aina merkittävästi. SELL 

Games 2020 -tapahtumaan arvioitiin osallistuvan noin 140 vapaaehtoista tekijää, 

joista suurin osa oli LABn opiskelijoita. Työssä puhutaan vapaaehtoistyöstä ja vapaa-

ehtoistoiminnasta toistensa synonyymeinä. 

Tämän opinnäytetyön tavoite on luoda Suomessa järjestettäville SELL Student Ga-

meseille yhteinen vapaaehtoistyön suunnittelun opas SELL Games 2020-tapahtuman 

näkökulmasta. Tapahtuman ollessa joka järjestämisvuosi aina järjestäjistä tapahtuma-

paikkaan erilainen, korostetaan työssä tarkkojen, vuosikellotyyppisten ohjeiden sijaan 

erityisesti vapaaehtoisten sitouttamiseen ja työhyvinvointiin liittyviä teemoja, joita on 

helppo soveltaa eri tapahtumissa. Oppaan tarkoitus on auttaa vapaaehtoistoiminnan 

suunnittelussa sitouttamiseen ja työhyvinvointiin liittyvien kehittämisehdotusten 

avulla, sekä mahdollistaa vapaaehtoisille mielekäs työympäristö. Sitoutunut ja hyvin-

voiva vapaaehtoinen mahdollistaa itse tapahtuman onnistumisen.    

Työn lähestymistapa on konstruktiivinen ja siinä on käytetty sekä kvalitatiivisia sekä 

kvantitatiivisia menetelmiä. Menetelmiksi valikoituivat sähköinen kysely, haastattelu 

ja vertailuanalyysi. Menetelmien yhdistelmällä kerättiin kattava aineisto, jonka 

pohjalta nousi kehittämisehdotuksia, jotka jaettiin kahdeksaan eri teemaan. Teemat 
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olivat rekrytoinnista tiedottaminen, työtehtävien valinta ja resurssit, perehdyttäminen 

ja ohjaus, sisäinen viestintä, verkkosivujen sisältö, motivointi, edut sekä raportointi. 

 

Tarve työlle löytyi, kun toimin itse SELL Games 2020 -tapahtumassa työharjoittelijana 

henkilöstöhallinnon tehtävissä päätyönäni vapaaehtoisten rekrytointi. Huomasimme 

työryhmässä, että monilla mahdollisilla kiinnostuneilla oli korkea kynnys osallistua ta-

pahtuman vastuutehtävien tekemiseen esimerkiksi itse määritellyn kokemuksen tai 

osaamisen puutteen takia. Opinnäytetyön kehittämisehdotuksilla pyritään lisäämään 

tapahtuman helposti lähestyttävyyttä. Työssä yhdistetään sitouttaminen ja työhyvin-

vointi, koska nämä asiat tukevat hyvin toisiaan; sitoutunut vapaaehtoinen kokee voi-

vansa hyvin ja toisaalta panostamalla hyvinvointiin sitoudutaan.  

Useat tapahtumat ovat riippuvaisia vapaaehtoisten työntekijöiden työpanoksesta. 

Vaikka työ on tehty tilaajan näkökulmasta, on se helposti sovellettavissa myös muille 

organisaatioille.  
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2 CASE 

2.1 Tapahtuman taustaa 

SELL Student Gamesin nimi tulee sen järjestäjämaiden ensimmäisistä kirjaimista mai-

den omilla kielillä.  Yli 90 vuoden mittaisen historian omaava tapahtuma juhlii urhei-

lun iloa, verkostoitumista sekä yhdessäoloa, ja kilpailuihin voi osallistua kaikki maail-

man korkeakoulut. (SELL Student Games 2020.)  

Ensimmäinen SELL Student Games järjestettiin vuonna 1923 Viron Tartossa. Vuonna 

1940 järjestettiin väliaikaisesti viimeinen SELL-tapahtuma Viron Otepäässä, josta al-

koi yli 50 vuoden mittainen tauko Baltian neuvostomiehityksen takia, mikä katkaisi 

maiden opiskelijaurheilijoiden kansainväliset suhteet. Viron itsenäistyttyä vuonna 

1991 valtio perusti pian opiskelijaurheiluliitto Estonian Academic Sports Federationin 

(EASF). EASF järjesti vuonna 1997 tapaamisen kaikille neljän SELL-maan edustajille, 

jossa päätettiin SELL Student Gamesin toiminnan jatkamisesta. (SELL Student Games 

2020.)   

Opiskelijoiden Liikuntaliitto OLL myöntää Suomen SELL Student Games -tapahtu-

mien järjestämisvastuun tietylle korkeakoululle tai opiskelijajärjestölle. Tapahtuman 

suojelijaorganisaationa toimii OLL:n kattojärjestö EUSA – European University 

Sports Association. (SELL Student Games 2020.)  

Ennen vuoden 2020 SELL Student Gamesia kisat järjesti Suomessa vuonna 2016 Tam-

pereella Teekkareiden Urheilu – ja Voimailukerho ry TUrVoKe. Tapahtumaan saapui 

yhteensä 1300 osallistujaa kymmenestä maasta ja lähes 70 korkeakoulusta. (EUSA 

2016.)  

 

2.2 SELL Games 2020 

SELL Games 2020 oli tarkoitus järjestää 15.5-17.5.2020. Vuoden urheilulajeina oli tar-

koitus olla yleisurheilu, paini, judo, koripallo, lentopallo, sähly, jalkapallo, pöytätennis, 

suunnistus, frisbeegolf, mölkky sekä uutena lajina elektroninen urheilu peleissä Coun-

ter-Strike: Global Offensive ja Hearthstone. (SELL Student Games 2020.) 
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SELL Gamesin järjestämisaikana projektissa toimi eriaikaisesti yhteensä viisi palkat-

tua työntekijää, jotka olivat kokoaikainen pääsihteeri, kolme osa-aikaista LUT-konser-

nissa työskentelevää henkilöä ja yksi osa-aikainen tapahtuma-asiantuntija ostopalve-

luna. Kaikki muut tapahtuman tekijät olivat LAB ammattikorkeakoulun opiskelijoita 

tai muita vapaaehtoisia työntekijöitä. LAB tarjoaa opiskelijoilleen viiden opintopisteen 

laajuista Tapahtumaosaaminen -kurssia, joka oli sovellettu kevääksi 2020 vastaamaan 

SELL Games -kokonaisuutta. Suurin osa opiskelijoista oli osallistumassa tapahtuman 

tekemiseen tämän kurssin kautta, mutta sen toteutus ei ehtinyt alkaa ennen tapahtu-

man perumista. Kurssin osallistujamäärä olisi ollut noin sata henkeä, joiden lisäksi ta-

pahtumassa ehti toimia 37 opiskelijavapaaehtoista eri tavoin opinnollistettuina. Alku-

peräinen tavoite toimijoiden määrälle oli suurempi, mutta tavoitetta kutistettiin myö-

hemmin sataan henkilöön.  

Laajemmissa työkokonaisuuksissa toimivat opiskelijat osallistuivat tuotantoon esi-

merkiksi työharjoitteluiden kautta. LABn ulkopuolisia vapaaehtoisia oli ilmoittautu-

nut mukaan ennen tapahtuman perumista noin 20 henkilöä. Vapaaehtoiset toimivat 

tapahtuman eri osa-alueiden pienryhmissä, joita olivat akkreditointi ja henkilöstöhal-

linto, seremonia ja oheisohjelma, lajivastaavat, dokumentointi ja media, tukipalvelut, 

asiakaspalvelu sekä satunnaisia tehtäviä hoitava ässäryhmä. Näiden pienryhmien si-

sällä oli vielä erillisiä tehtävänkuvia kullekin tekijälle. (Freundlich 2020.) 

Suomen hallitus antoi torstaina 12.3.2020 pitämässään neuvottelussa suosituksen 

kaikkien yli 500 hengen yleisötilaisuuksien perumiseen toukokuun loppuun saakka 

koronaviruksen leviämisen hillitsemiseksi (Sosiaali- ja terveysministeriö, Val-

tioneuvoksen viestintäosasto 2020). Tämän takia LAB ammattikorkeakoulu ja Opiske-

lijoiden Liikuntaliitto peruivat SELL Games 2020-tapahtuman yli kaksi kuukautta en-

nen sen järjestämisajankohtaa. 
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3 KEHITTÄMISKOHDE 

3.1 Tarve 

SELL Student Gamesin vaihtuvan järjestäjäorganisaation takia tekijöillä ei ole toden-

näköisesti aikaisempaa kokemusta tapahtumasta, ja toiminnan organisointi aloitetaan 

puhtaalta pöydältä. Koska tapahtuma toimii lähes kokonaan vapaaehtoisten voimin, 

on erityisen tärkeää, että vapaaehtoiset sitoutuvat tapahtuman tuotantoon ja kokevat 

työympäristönsä mieluisaksi. Tämän takia yhteisten periaatteiden käyttöönotto tapah-

tumien vapaaehtoisten sitouttamiseksi ja työhyvinvoinnin edistämiseksi on kannatta-

vaa. Hyvin suunnitellut vapaaehtoistoiminnan prosessit auttavat ehkäisemään vapaa-

ehtoisten ja työntekijöiden välisiä ristiriitoja, toiminnan ohjaamisen ongelmia sekä te-

hottomuutta (Kaila 2014, 16).  

Kilpiän, Lähteenmäen ja Voipion kulttuuritapahtumien vapaaehtoisten motiiveja kä-

sittelevässä selvityksessä (2012, 18) yhdeksi vapaaehtoistoiminnan osallistumiseen 

vaikuttavaksi tekijäksi mainittiin koulu ja oman ammattitaidon kehittäminen. Vaikka 

lähes kaikki SELL Games 2020:n tekijät osallistuivat tapahtumaan osana opintojaan, 

osallistujien määrä oli paljon alkuperäistä tavoitetta pienempi. Täten on huolehdit-

tava, että osallistuvat vapaaehtoiset sitoutuvat toimintaansa ja saavat osallistumismo-

tivaatiota muustakin, kuin opintojen suorittamisesta. Lisävahvistusta työn tärkeydelle 

toi tässä työssä toteuttamani palautekysely, joka suunnattiin tapahtumassa jo toimi-

neille tekijöille. Kyselyn tulosten mukaan muutamissa sitouttamisen ja työhyvinvoin-

nin osa-alueissa on kehitettävää.  

Valitettava ajankohtainen ilmiö on, että ilmaistyö tulee todennäköisesti lisääntymään 

tapahtuma-alalla koronapandemian aiheuttamien taloushaasteiden takia. Tällöin on 

tärkeää varmistaa, että vapaaehtoistyö on mahdollisimman korkealaatuista ja palkit-

sevaa sen tekijöille. Tapahtumateollisuus ry:n Turun yliopiston Kauppakorkeakoululla 

teettämän tutkimuksen tulosten mukaan kriisi on aiheuttanut maalis-toukokuun ai-

kana 92 prosentille tapahtuma-alojen yrityksistä keskimäärin 79 prosentin liikevaih-

don menetykset. Lisäksi 42 prosenttia tutkimuksen kyselyyn vastanneista tapahtuma-

alojen yrityksistä kertoi lomauttaneensa vakituista henkilökuntaa, ja 7 prosenttia on 

sen lisäksi irtisanonut henkilöstöään. (Tapahtumateollisuus ry 2020, 26–27.)  
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3.2 Tavoitteet 

Opinnäytetyön tavoitteena on luoda Suomessa järjestettäville SELL Student Games -

tapahtumille kehittämisehdotuksia sisältävä opas, jonka avulla tapahtumat voivat 

suunnitella omalle työympäristölleen sopivaa vapaaehtoistoimintaa erityisesti sitout-

tamista ja työhyvinvointia koskevien aiheiden näkökulmasta. Vaikka Suomessa järjes-

tettävät tapahtumat eroavat toisistaan, yhteisten periaatteiden olemassaolo on kannat-

tavaa vapaaehtoistyön suunnittelun taustalla. Työyhteisön johtamista täytyy myös ke-

hittää jatkuvasti työntekijöiden toiminnan laadukkuuden takaamiseksi. Hyvän kehi-

tystyön tulisi olla ennakoivaa sen sijaan, että korjataan jo tapahtuneita virheitä. (Juuti 

2016.)  

Tärkein tavoite työlle on, että SELL Student Gamesin tekijät tulevat jatkossa varmis-

tamaan vapaaehtoisten työntekijöiden sitoutumisen projektiin hyväksi havaittuja kei-

noja hyödyntämällä. Luova organisaatio on riippuvainen henkilöstönsä osaamisesta, 

joten henkilöstön sitouttaminen, motivaatio ja työviihtyvyys ovat elintärkeitä organi-

saation menestykselle (Huuhka 2010). Keskittymällä vapaaehtoisten työhyvinvointiin 

ja työpanoksen arvostamiseen, tapahtuma onnistuu todennäköisesti paremmin.  
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4 KÄSITTEITÄ 

4.1 Vapaaehtoistoiminta 

4.1.1 Käsite 

Yleisesti vapaaehtoistoiminnan piirteiksi on määritelty, että siitä ei saa rahallista kor-

vausta, sitä tehdään vapaaehtoisesti, eikä sitä pidetä velvollisuutena. Toiminnan mää-

ritelmästä on kuitenkin ajan kuluessa syntynyt monenlaisia versioita, joissa painote-

taan eri näkökulmia. Esimerkiksi perinteisen edellä mainitun auttamiseen perustuvan 

määritelmään lisäksi vapaaehtoisten omia motiiveja ja toiveita, sekä toiminnan orga-

nisoimista on painotettu enemmän. Myös vapaaehtoistyöntekijöiden saamat omat hy-

vinvointivaikutukset on nykyään tunnustettu ja lisäksi työn yhteiskunnallista vaiku-

tusta arvostetaan enemmän. (Laimio & Välimäki 2011, 9–10.) 

 

4.1.2 Vapaaehtoistoiminta Suomessa 

Vapaaehtoistyö on suosittua Suomessa. Tästä kertoo se, että jopa 42 prosenttia väes-

töstä osallistuu toimintaan. Työstä noin 57 prosenttia tehdään organisoidusti järjestö-

jen ja yhdistysten alassa. (Kansalaisareena 2019, 8, 10.) Miehet ja naiset osallistuvat 

järjestöjen ja yhdistysten hyväksi tehtyyn vapaaehtoistyöhön lähes yhtä paljon, eikä 

tekemisen useudessakaan ole juuri eroa (Tilastokeskus 2017). Vuonna 2018 suosituim-

pia vapaaehtoistyön toimialoja olivat lapsi – ja nuorisotyö sekä urheilun ja liikunnan 

ala (Rahkonen 2018, 3).  

Toisin kuin monissa muissa Euroopan maissa, Suomessa ei ole varsinaista vapaaeh-

toistyön lakia. Toimintaa säädellään useamman eri lain alta, jotka ovat osittain puut-

teellisia tai tulkinnanvaraisia. (VETY-hanke 2013, 2.) VETY-hankkeen julkaisussa  Va-

paaehtoistyöhön liittyvät lait Suomessa (2013) erityisesti yleishyödyllisten yhteisöjen 

harjoittamaa vapaaehtoistoimintaa sääteleviksi laeiksi on mainittu työttömyysturva-

laki, laki kotoutumisen edistämisestä, tuloverolaki, työturvallisuuslaki, laki nuorista 

työntekijöistä ja henkilötietolaki. 
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4.1.3 Vapaaehtoistyö kulttuurialalla 

Kulttuuritapahtumat ovat suurelta osalta riippuvaisia vapaaehtoisten panoksesta. 

Vain harvat tapahtumat voisivat toimia nykyisen laajuisena ilman palkattomia vapaa-

ehtoisia, ja näistäkin tapahtumista suuri osa on melko pieniä tai kunnan työntekijöi-

den voimin järjestettyjä (Iso-Aho 2011, 29).  

Finland Festivalsin jäsentapahtumille ja muutamille muille tapahtumille suunnatun 

kyselyn mukaan yleisimpiä tehtäviä vapaaehtoisille ovat yleisön palveluun liittyvät eri-

laiset tehtävät. Muita suosittuja tehtäviä ovat esimerkiksi roudaus, tapahtumapaikan 

pystytys ja purku, sekä kuljetus ja esiintyjien palvelu. (mt., 19.)  

 

4.2 Sitouttaminen 

4.2.1 Käsite 

Sitouttaminen ja sitoutuminen ovat merkityksiltään erilaisia termejä, vaikka ne liitty-

vät vahvasti toisiinsa. Tässä kappaleessa tarkoitan sitouttamisella keinoja, joilla orga-

nisaatio pyrkii saamaan työntekijän sitoutuneeksi työpaikkaansa. Kappale painottuu 

yleisesti erilaisiin työsuhteisiin, mutta viimeisessä osiossa käsitellään vielä erikseen 

vapaaehtoistyön sitouttamiseen liittyviä teemoja.  

Työsuhteissa sitoutumisesta puhutaan toisinaan käytännössä työntekijän työpaikassa 

pysyvyyden näkökulmasta. Laajemmin määriteltynä sitoutuminen tarkoittaa työnteki-

jän psykologista suhdetta hänen omaan työorganisaatioonsa. Tämän suhteen laadulla 

on vaikutus työntekijän työssä pysymisen lisäksi hänen työtyytyväisyyteensä ja työor-

ganisaationsa arvostamiseen. Vastavuoroisesti työntekijän sitoutumisella on katsottu 

perinteisesti olevan erittäin merkittävä vaikutus esimerkiksi yrityksen toiminnan laa-

dulle, kehittymiselle ja uudistumiselle. (Viitala 2014, 85–86.) Myös vapaaehtoisten si-

touttaminen on tärkeää, sillä pitkään toimineella vapaaehtoisella voi olla hiljaista tie-

toa, jolla voi olla suuri merkitys toiminnan jatkuvuuteen (Kuuluvainen 2015, 49). 

Meyer ja Allen (1991) ovat erottaneet toisistaan kolme sitoutumisen tyyppiä, joita ovat 

affektiivinen, jatkuva ja normatiivinen sitoutuminen. Affektiivisesti sitoutunut työnte-

kijä tuntee yhteenkuuluvuutta ja arvostusta organisaatiotaan kohtaan, ja hän on tyyty-

väinen työhönsä. Jatkuvassa sitoutumisessa työntekijän suhde työhön on välineellinen 

ja se perustuu suuresti palkkioihin ja etuihin. Hän saattaa esimerkiksi kokea työssä 
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pysymisen olevan järkevää hänen oman uransa kehityksen kannalta. Normatiivinen 

sitoutuminen tarkoittaa taas sitä, että työntekijä pysyy työssä velvollisuuden tai yhteis-

kunnan odotusten takia. Työntekijän sitoutumisessa voi kuitenkin olla piirteitä näistä 

kaikista tyypeistä. (Viitala, 86–87.)  

 

4.2.2 Vaikutukset työorganisaation menestykseen 

Työntekijän sitouttamisen onnistuminen lisää hänen työhyvinvointiaan. Työntekijän 

omia työhyvinvointivaikutuksia käsitellään erikseen työhyvinvointia käsittelevässä 

kappaleessa. Työntekijän tyytyväisyydellä on kuitenkin myös konkreettisia vaikutuksia 

koko työorganisaatiolle. Tiettyjä taitoja ja tietoa omaavien työntekijöiden pysyminen 

työssä voi olla tärkeää organisaation menestymiselle, ja uusien ammattitaitoisten teki-

jöiden rekrytoiminen voi olla vaativa prosessi. (Saari & Koivunen 2017.)  

Sitouttamisen rakentamisella säästetään organisaation voimavaroja ja aikaa, ja siihen 

sijoittaminen voi maksaa investoinnin takaisin moninkertaisena. Hyvin toteutettu si-

touttaminen luo työpaikalle ilmapiirin, joka kannustaa tiimin jäseniä keskusteluun or-

ganisaation visiosta. Työntekijän etenemisen kannalta on tärkeää, että hän kokee joh-

tajien ottavan hänen huolenaiheensa tosissaan. Sitoutuminen siis yhdistää työyhteisöä 

yhteisen vision ääreen ja työntekijän kokemus, että häneen panostetaan henkilökoh-

taisesti, ehkäisee hänen lannistumistaan työhön. (Straw & Scullard & Kukkonen & Da-

vis 2015, 85–86.) Ammattimaisessa vapaaehtoistyössä vapaaehtoiselle annetaan vas-

tuita. Tämä tarkoittaa sitä, että myös vapaaehtoinen kykenee tekemään omia päätök-

siään, toteuttamaan ideoitaan ja kehittämään toimintaa. (Kuuluvainen 2015, 52.) 

Vaikka työntekijän sitoutuminen on pääsääntöisesti positiivinen asia työorganisaa-

tiolle, on sillä myös mahdolliset kääntöpuolensa. Joskus työntekijöiden vaihtuvuu-

desta voi olla jopa suoranaisesti hyötyä organisaatiolle.  Uusien, ulkopuolisten työnte-

kijöiden myötä organisaatio voi saada itselleen laajempaa tietopohjaa, sekä uudenlai-

sia näkemyksiä, mikä voi auttaa paljon erityisesti uusien innovaatioiden kehittämi-

sessä. Tämä on tärkeää erityisesti, kun organisaation ympäristö on jatkuvasti muut-

tuva. Lisäksi liiallisen vakaissa yrityksissä voi olla riskinä se, että henkilöstöllä ei ole 

etenemismahdollisuuksia ja erityisesti suurien muutosten toteuttaminen voi olla han-

kalaa. (Lampikoski 2005, 69–70.) Myös tapahtuma-alalla uudistuminen on tärkeää, 
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jotta tapahtuma pysyy mielenkiintoisena ja se tavoittaa kohderyhmänsä. Koska Suo-

men SELL Student Gameseilla on joka järjestysvuosi eri järjestäjät ja tapahtuma-

paikka, tapahtuma on joka vuosi jo lähtökohtaisesti jokseenkin erilainen ja uusia nä-

kemyksiä tulee automaattisesti. Silti työntekijöiden sitoutumisesta lyhyeenkin projek-

tiin on hyötyä tuleville tapahtumille. Aikaisempien vuosien tapahtumissa toimineet te-

kijät tarjosivat mielellään omista kokemuksistaan saatua tietoa apuna SELL Games 

2020:lle, mikä on arvokasta uusien näkökulmien rinnalla. 

 

4.2.3 Sitoutumiseen vaikuttavat tekijät 

Saari ja Koivunen (2017) tutkivat vuoden 2013 työoloaineistolla, mitkä asiat vaikutta-

vat sitoutumisen onnistumiseen. Yksi tärkeimmistä varsinaisista sitoutumista edistä-

vistä tekijöistä on kokemus työn hyödyllisyydestä. Myös hyvä suhde esimieheen sekä 

hänen tarjoamansa tuki koetaan lähes yhtä merkittäviksi voimavaroiksi. Esimiehen 

tuki vaikuttaa sitoutumiseen vielä enemmän kuin työyhteisön tuki. Sitoutumisen on-

nistumisessa korostuu uusien asioiden oppiminen työssä, sekä omiin työtehtäviin vai-

kuttaminen. Sitoutumista vähentää taas henkisesti raskaaksi koettu työ sekä työn ru-

tiinipitoisuus. (Saari & Koivunen 2017.) 

Usein sitoutumisen käsitteeseen yhdistetään motivaatio, vaikka ne tarkoittavatkin eri 

asioita. Sitoutunut työntekijä on motivoitunut pysymään työpaikassaan henkilökoh-

taisista syistään, ja tämä korostuu erityisesti vapaaehtoistyössä palkattomuutensa ta-

kia.  

Motivaatio tarkoittaa halua tai tahtoa tehdä asioita jopa yli asetetun tarpeen, ja se toi-

mii tärkeänä voimana tavoitteiden asettamisessa ja saavuttamisessa. Herzbergin kah-

den faktorin teoriassa esitetään, että erityisesti sisäisesti palkitsevat tekijät lisäävät 

motivaatiota. Näitä ovat jo kokemus arvostetuksi tulemisesta, menestyminen työssä, 

etenemismahdollisuudet ja mielenkiintoiseksi koettu työ. Motivoivat tekijät ovat kui-

tenkin yleisesti subjektiivisia. Yllättäen ulkoisesti palkitsevat tekijät kuten palkka eivät 

ole suurimpia motiiveja työntekijöille hyvinvointiyhteiskunnassa. On tärkeää organi-

saation menestymiselle, että motivaatio kumpuaakin mielekkäästä työn tekemisestä ja 

sen nostattamista tunteista ulkoisten palkkioiden sijaan. (Järvinen 2014, 209–210.) 

SELL Games 2020 -tapahtuman vapaaehtoisille tässä työssä suuntaamassani kyse-
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lyssä suurimmiksi motivaatiotekijöiksi osallistumiselle mainittiin opintopisteiden suo-

rittaminen ja työkokemuksen saaminen, jotka ovat ulkoisia motivaatioita. On kuiten-

kin huomattava, että yleisimmiksi sitoutumisen kokemukseen vaikuttaviksi tekijöiksi 

nousivat mukava ilmapiiri, työpanoksen arvostus ja merkitykselliset työtehtävät. On 

mahdollista, että työntekijät, jotka kokivat myös sisäisiä motivaatioita, olivat motivoi-

tuneimpia projektissa toimimiseen.  

 

4.2.4 Sitouttaminen vapaaehtoistyössä 

Vapaaehtoistyössä sitoutumisella tarkoitetaan vapaaehtoisen motivoitumista sekä ha-

lukkuutta pysyä mukana organisaation toiminnassa ja ottaa siinä vastuita. Vapaaeh-

toistoiminnassa voidaan sitoutua organisaation toimintaan tai tiettyyn tehtävänku-

vaan. Mikäli yhdistyksellä ei ole palkattuja työntekijöitä, vapaaehtoisen sitoutuminen 

voi olla elintärkeää yhdistyksen ydintoiminnalle. (Kuuluvainen 2015, 49.) Sitoutues-

saan vapaaehtoiset voivat tuntea olevansa osa yhteisöä ja he ovat ylpeitä toimintaan 

osallistumisesta (Kaila 2014, 63). 

Vapaaehtoistyössä palkka ei luonnollisesti toimi sitoutumiseen vaikuttavana tekijänä. 

Sitouttamista edistää se, että vapaaehtoinen tunnistaa omat motiivinsa (Laimio & Vä-

limäki 2011, 20). Kilpiän, Lähteenmäen ja Voipion kyselytutkimuksessa (2012) kult-

tuuritapahtumien vapaaehtoisten tärkeimmiksi syiksi vapaaehtoistyön tekemiselle 

nousi yhteisöllisyyteen liittyvät teemat. Kyselyssä kysyttiin myös etujen merkityksestä, 

mutta ne eivät nousseet lähellekään yhteisöllisyyteen liittyviä syitä. (Kilpiä ym. 2012, 

18–19.) 

Vapaaehtoisten sitouttaminen aloitetaan jo ensimmäisen yhteisen kohtaamisen ai-

kana. On tärkeää, että vapaaehtoinen saa jo aluksi selkeän kuvan organisaation toi-

minnasta, säännöistä ja vastuunjaoista. Myös perehdytys ja vapaaehtoiselle soveltu-

vien tehtävien löytäminen auttavat häntä sitoutumaan. Työn aikana ohjaajan tuki on 

merkittävää sitoutuneen ja osallistavan ilmapiirin syntymiselle, ja hänen tulee myös 

muistaa kiittää sekä muistaa vapaaehtoista. Myös toiminnan kehittäminen yhdessä va-

paaehtoisten kanssa motivoi heitä sitoutumaan. (Vihiniemi 2020.) 
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4.3 Työhyvinvointi 

4.3.1 Käsite  

Työympäristön tulee olla fyysisesti, psyykkisesti ja sosiaalisesti terve, mikä näkyy myös 

Suomen nykyisessä lainsäädännössä. Tänä päivänä hyvinvoivan työympäristön ajatel-

laan olevan osa jokaisen työntekijän perusoikeuksia. (Kauhanen 2016, 21.)  

Sosiaali- -ja terveysministeriö on kuvaillut työhyvinvointia kokonaisuudeksi, joka 

muodostuu työstä ja sen mielekkyydestä, terveydestä, turvallisuudesta ja hyvinvoin-

nista. Sitä lisäävät esimerkiksi hyvä ja motivoiva johtaminen, työyhteisön ilmapiiri ja 

työntekijöiden ammattitaito. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2020.) Työhyvinvoinnille 

on kuitenkin olemassa useita erilaisia määritelmiä ja sen painopisteet ovat muuttuneet 

ajan myötä. Yksi uusi käsite on esimerkiksi strateginen hyvinvointi, jolla painotetaan 

työhyvinvoinnin vaikutusta organisaation tuloksellisuuteen. (Kauhanen 2016, 26–27.)  

 

4.3.2 Osa-alueet 

Työhyvinvointi on kokonaisuus, joka koostuu fyysisestä, psyykkisestä, sosiaalisesta ja 

henkisestä työhyvinvoinnin osa-alueesta, jotka vaikuttavat toisiinsa. Työhyvinvointia 

tulee tarkastella kokonaisvaltaisesti, sillä ongelmat yhdessä osa-alueessa vaikuttavat 

herkästi myös muihin alueisiin. Tämä näkyy esimerkiksi työstressin aiheuttamassa 

fyysisessä sairastumisessa. (Virolainen 2012, 11–12.) 

Fyysinen työhyvinvointi näkyy työelämässä esimerkiksi fyysisissä työolosuhteissa, fyy-

sisessä kuormituksessa ja työergonomiassa. Fyysisen työhyvinvoinnin tärkeys koros-

tuu erityisesti fyysisesti raskaissa työtehtävissä. Toimistotyössä fyysinen rasittavuus 

näkyy taas siinä, jos työntekijä esimerkiksi istuu suuren osan työajastaan tietokoneen 

ääressä tai hiiren käyttö samalla kädellä rasittaa kyynärvartta tai rannetta. (mt., 17.) 

Kuten kulttuurialan vapaaehtoistyötä koskevassa kappaleessa 4.1.3 mainittiin, tapah-

tuma-alalla vapaaehtoisten työt ovat usein fyysisiä kuten tapahtuma-alueen raken-

nusta ja purkua. SELL Games 2020 -tapahtumassa vapaaehtoisia toimi sekä fyysisissä 

töissä että toimistotöissä. 

Psyykkisen hyvinvoinnin alle kuuluvat esimerkiksi työstressi, työpaineet ja työilma-

piiri. Tähän voidaan vaikuttaa muun muassa henkilöstön tukemisella, töiden jakami-

sella henkilöstön kesken sekä panostamalla työn, vapaa-ajan ja levon tasapainottami-
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seen. Henkiseen hyvinvointiin liittyy taas se, että työntekijä kokee mahdolliseksi tun-

teiden ilmaisun. Jos työntekijä joutuu tukahduttamaan tuntemuksensa ja mielipi-

teensä esimiehelle ja kollegoille, voi aiheutua työpahoinvointia. (mt., 18–19.) Tapah-

tuma-alan luonteeseen yhdistetään usein kiire ja erilaiset riskit, mikä tekee psyykki-

seen ja henkiseen hyvinvointiin panostamisesta erityisen tärkeää.  

Sosiaalinen työhyvinvointi tarkoittaa sitä, että työntekijällä on mahdollisuus sosiaali-

seen kanssakäymiseen työyhteisössä, hänellä on mahdollisuus työasioista keskuste-

luun työyhteisössä ja työntekijöillä on hyvät välit. Kun työntekijät tutustuvat toisiinsa 

juttelemalla, heillä on pienempi kynnys kysyä neuvoa toisiltaan myös työasioissa. So-

siaaliseen työhyvinvointiin voidaan vaikuttaa muun muassa sijoittamalla työpisteet lä-

hekkäin. (mt., 24.) SELL Games 2020 otti sosiaalisen hyvinvoinnin huomioon kannus-

tamalla kaikkia tekijöitä työskentelemään yhteisessä työtoimistossa aina kuin mahdol-

lista, sekä pyrkimällä avoimeen ilmapiiriin. 

 

4.3.3 Työhyvinvoinnin vaikutus  

Kun työpaikka panostaa työhyvinvointiin, henkilöstöllä on mahdollisuus tehokkaa-

seen työskentelyyn, oppimiseen, kehittymiseen ja uusien luovien ideoiden kehittämi-

seen (Viitala 2014, 212). Työyhteisön hyvä työhyvinvointi näkyy myös sairauspoissa-

olojen kohtuullisessa määrässä. On havaittu, että kun työssä on hyvä ilmapiiri ja työn-

tekijällä on hyvät osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet, hän sairastaa vähem-

män. (Manka 2010, 15.) Vapaaehtoistyössä on pidettävä huolta siitä, ettei vapaaehtoi-

nen ala pitämään työtä pakollisena velvollisuutena, eikä häneltä vaadita yhtä suurta 

panostusta kuin varsinaisilta ammattilaisilta (Vihiniemi 2020). 

Yksi työhyvinvointiin eniten yhdistetyistä teemoista on työstressi. Työstressistä kär-

sivä työntekijä kokee, ettei hän kykene selviytymään häneen liittyvistä odotuksista ja 

vaatimuksista. Työstressiin voi vaikuttaa psyykkiset ja sosiaaliset syyt. Psyykkiset syyt 

liittyvät suoraan itse työn sisältöön ja niitä voi olla esimerkiksi liiallinen kiire ja työ-

määrä, huonot kehittymismahdollisuudet, työmäärien säätelyyn vaikuttamisen puute 

sekä liian vähäinen kehujen ja palautteen saanti. Sosiaaliset kuormitustekijät liittyvät 

taas työn kannalta tärkeisiin vuorovaikutuksiin. Näitä ovat muun muassa epätasa-ar-

voinen tai asiaton kohtelu, huono tiedonkulku, yhteistyön toimimattomuus ja huono 

esimiestyö. (Työterveyslaitos 2020.)   
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4.3.4 Työhyvinvointi vapaaehtoistyössä  

Vaikka työhyvinvoinnin teemat näkyvät yleisesti samankaltaisina niin palkallisissa 

kuin palkattomissa työsuhteissa, on vapaaehtoistyössä nähtävissä myös omia erityis-

piirteittään. Nykyään useasti vapaaehtoiset tunnistetaan työpaikoilla merkittäviksi 

voimavaroiksi, mutta on myös tilanteita, milloin työntekijöillä voi olla ennakkoluuloja 

ja negatiivisia asenteita vapaaehtoisia kohtaan. Esimerkiksi pelko palkatun työvoiman 

vähentämisestä voi tuottaa kielteisiä asenteita. Tämän takia työntekijöiden riittävä val-

mennus yhteistyöhön vapaaehtoisten kanssa on tärkeää. (Willberg 2015, 11.)  

Vapaaehtoistyössä uupumus johtuu monesti joko liian suuresta panostuksesta työhön 

tai motivaation vähenemisestä. Vahva motivaatio voi saada vapaaehtoisen työskente-

lemän yli hänen jaksamisensa. Heikentynyt motivaatio taas saa vapaaehtoistyön tun-

tumaan velvollisuudelta. Uupumukseen voidaan vaikuttaa esimerkiksi pitämällä 

huolta työn tavoitteiden selkeydestä, työn konkreettisten tulosten toteamisella, palkit-

semisella sekä hauskan tekemisen mahdollistamisella. (Sauri 2017, 114–115.) 

Kuten kulttuurialan vapaaehtoistyötä käsittelevässä kappaleessa 4.1.3 todettiin, tapah-

tumissa vapaaehtoistyön tärkeys korostuu, mikä pakottaa tapahtumatekijät huolehti-

maan vapaaehtoisten työhyvinvoinnista. Tapahtumajärjestäjien tulee huolehtia muun 

muassa vapaaehtoisia koskevista lakivelvoitteista, turvallisen ja arvostavan työympä-

ristön tarjoamisesta, riittävän tuen mahdollistamisesta, perehdyttämisen ja ohjauksen 

tarjoamisesta sekä sen huolehtimisesta, että vapaaehtoiset pysyvät ajan tasalla tär-

keistä asioista (Van Der Wagen & White 2014, 76–77). 

Tutkimusten mukaan vapaaehtoistyössä toimimisesta itsestään voi olla hyötyä henki-

lön hyvinvoinnille. Vapaaehtoistyön tuottama kokemus tarpeellisuudesta ja merkityk-

sellisen työn tekemisestä voivat tukea hyvinvointia. Toiminta voi kehittää vapaaehtoi-

sen itseilmaisua ja identiteettiä sekä opettaa uusia taitoja. (Hoffrén 2019, 43–44.) Uu-

den oppiminen sekä onnistuminen vapaaehtoistyössä nostavat toimijan itsetuntoa, ja 

kokemukset voivat vaikuttaa jopa vapaaehtoisen ammatinvalintaan ja työuran edistä-

miseen. Lisäksi kaikki ikäryhmät kokevat vapaaehtoistyössä tärkeäsi tarpeen ryhmään 

kuulumisesta ja samanhenkisiin ihmisiin tutustumisen. (Väntänen & Rehnström 2012, 

13.) 
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4.4 Yleisiä termejä työhyvinvoinnissa ja sitouttamisessa 

4.4.1 Työn imu 

Työn imu ja siihen läheisesti liittyvä työn tuunaaminen ovat termejä, jotka tulevat 

usein vastaan puhuttaessa työhyvinvoinnista ja työhön sitouttamisesta. Työn imu tar-

koittaa tilaa, jossa työntekijä tuntee vahvaa motivaatiota ja intoa tekemäänsä työtä 

kohtaan. Työn imu eroaa flow-tilasta siten, että flow-tila on tiettyyn asiaan kohdistuva 

ja määräaikainen vahvan innostuksen tila, kun taas työn imussa työntekijä kokee pit-

käaikaista tyytyväisyyttä työhönsä. (Manka 2010, 10.) 

Christina Maslachin ja Michael Leiterin (1997) määritelmässä työn imu nähdään työ-

uupumuksen vastakohtana. Tähän kuuluvat työntekijän energisyyden, sitoutumisen ja 

pystyvyyden kokemukset, jotka ovat työuupumuksesta puuttuvia ominaisuuksia. Toi-

nen tieteessä usein käytetty määritelmä on Wilmar Schaufelin tutkimusryhmän 

(2002) erilaisen näkökulman omaava määritelmä. Sen mukaan työn imu on myös työ-

uupumukselle vastakkainen, mutta kuitenkin merkittävästi erillinen käsite. Tila syntyy 

kolmesta eri osa-alueesta, joita ovat tarmokkuus, omistautuminen ja uppoutuminen. 

Tarmokkuus on työntekijän kokemus vireydestä, sinnikkyydestä ja työhön panostami-

sesta. Omistautuminen kuvaa työntekijän innokkuutta työn teosta sekä hänen koke-

mustaan työn merkityksellisyydestä ja haasteellisuudesta. Uppoutuminen pitää sisäl-

lään työntekijän syvän keskittymisen työhön, joka voi myös tuottaa työntekijälle nau-

tintoa. (Feldt & Mauno & Mäkikangas, 2017.)    

Työn imu on yksi tärkeimmistä teemoista työhyvinvoinnin synnyssä. Sen vaikutukset 

näkyvät muun muassa siten, että työntekijä sitoutuu työhönsä, on aloitteellinen ja hä-

nen työkykynsä sekä yleinen terveytensä on todennäköisesti vahvempi. Sen vaikutuk-

set voivat näkyä jopa työntekijän muilla elämänaloilla ja onnellisuudessa. Työn imua 

kokeva työntekijä vaikuttaa myös työnsä tuottavuuteen sekä mahdollisesti muuhun 

työyhteisöön. Työyhteisön johdolla on merkittävä rooli työn imun mahdollistavan il-

mapiirin luomisessa. Heidän tulee tukea ja valmentaa työyhteisöä, mutta myös antaa 

työntekijän ottaa vastuita ja työskennellä itsenäisesti. (Hakanen 2011, 41–42, 46.) 

 

4.4.2 Työn tuunaaminen 

Työn tuunaaminen tarkoittaa sitä, että työntekijä muokkaa, eli tuunaa työtään itselleen 

sopivammaksi ottaen huomioon omat voimavaransa, tavoitteensa ja kiinnostuksensa. 
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Sen tarkoitus on siis tuottaa työntekijälle kokemus työn imusta. Kun työntekijä muok-

kaa työtään itselleen mieleisempään suuntaan, kokee hän todennäköisesti vähemmän 

työhön kyllästymistä ja työuupumusta. (Manka 2016.) Vaikka esimies ja henkilöstön 

hyvinvoinnista huolehtiva organisaatiokulttuuri mahdollistavat pohjan työn muok-

kaamiseen, työn tuunaamisessa painotetaan nimenomaan työntekijän oma-aloittei-

suutta. Työyhteisön kuitenkin ollessa arvostava ja uudistusmyönteinen, on työnteki-

jällä matalampi kynnys oman työnsä muokkaamiseen. (Hakanen 2011, 87.) Työn tuu-

naaminen on muun muassa työntekijän omien taitojen laajempaa käyttöä, nykyiseen 

työhön liittyvien unelmien toteuttamista, vaikuttamista sosiaaliseen vuorovaikutuk-

seen sekä ajattelu -ja toimintatapojen kehittämistä työympäristössä. (Työterveyslaitos 

2015, 15.)  

Käytännössä työn tuunaaminen tapahtuu siten, että työntekijä pyrkii lisäämään tar-

peellisia voimavarojaan ja vähentämään työnsä negatiivisesti vaikuttavia vaatimuksia. 

Voimavaroja voi lisätä muun muassa opettelemalla uusia hyödyllisiä taitoja, panosta-

malla kehittymiseensä sekä pyytämällä tarvittaessa apua esimieheltä tai täysin uusilta 

tahoilta. Työn haitallisia vaatimuksia voidaan taas vähentää pyrkimällä välttämään 

työtehtäviä, jotka työntekijä kokee liian kuormittaviksi sekä huolehtimalla taukojen 

tarpeellisesta määrästä. (Hakanen 2011 86–87.) 
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5 MENETELMÄT  

5.1 Lähestymistapa 

Opinnäytetyön tutkimusote seuraa pääasiallisesti konstruktiivisen tutkimuksen peri-

aatteita. Konstruktiivisen tutkimuksen yksi ydinpiirteistä on se, että tutkimus painot-

taa tosielämän ongelmia, joiden ratkaiseminen nähdään aiheellisena. Tutkimusote 

tuottaa innovatiivisia konstruktioita, eli esimerkiksi malleja, suunnitelmia, organi-

saatiorakenteita ja kaupallisia tuotteita, joiden avulla pyritään ratkaisemaan on-

gelma. (Lukka 2014.) Tämän opinnäytetyön tarkoitus on kehittää tilaajan toimintaa 

tuottamalla ratkaisuja vapaaehtoistyön sitouttamiseen liittyviin ongelmiin. Lisäksi 

työn tulos on konkreettinen ja käytännöllinen tuotos, jota tilaaja voi käyttää toimin-

nassaan.  

Konstruktiivisen tutkimuksen prosessi koostuu tyypillisesti seitsemästä eri kohdasta. 

Ensimmäisenä tutkimuksen tekijän tulee valita tutkimusaihe, jolla on käytännöllistä 

merkitystä. Sen jälkeen hän etsii kohdeorganisaation tutkimusyhteistyöhön. Seuraa-

vaksi tulee tutustua syvällisesti tutkimusaiheeseen, jotta tekijä on tietoinen alan ole-

massa olevasta teoriasta. Siitä seuraa ongelman ratkaisumallin innovointi, jonka jäl-

keen sen toimivuus testataan. Testaamisen jälkeen mietitään ratkaisun mahdollista 

soveltamisalaa, eli sitä miten konstruktio voisi toimia muiden organisaatioiden käy-

tössä. Viimeisenä tunnistetaan teoreettinen kontribuutio esimerkiksi reflektoimalla 

saatuja tuloksia aiempaan teoriaan. (Lukka 2014.) Prosessin neljä ensimmäistä koh-

taa sekä soveltamisalan miettiminen toteutuvat opinnäytetyössä. Työn toimivuutta 

en testaa itse käytännössä, vaan työ menee suoraan tilaajan käyttöön.  

5.2.   Menetelmät 

Konstruktiivinen tutkimus ei varsinaisesti sulje pois mitään tiettyä menetelmää, 

mutta siinä yleisesti käytettyjä menetelmiä ovat muun muassa havainnointi, kysely, 

haastattelu ja ryhmäkeskustelut (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2014, 68). Tässä 

työssä menetelmiksi valikoituivat kyselytutkimus, haastattelu ja vertailuanalyysi.  
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Opinnäytetyössä käytetyt menetelmät ovat sekä kvantitatiivisia eli määrällisiä, että 

kvalitatiivisia eli laadullisia. Määrällisiä menetelmiä käytetään usein silloin, kun testa-

taan teorian paikkaansa pitävyyttä. Yleinen määrällinen menetelmä on itse käyttämäni 

lomakekysely, jossa kysytään suurelta vastaajajoukolta samoja kysymyksiä. (Ojasalo 

ym. 2014, 104.) Käyttämäni haastattelu ja vertailuanalyysi ovat taas laadullisia mene-

telmiä. Näitä menetelmiä käytetään yleisesti silloin, kun tutkittavaa aihetta ei vielä 

tunneta hyvin ja siitä halutaan lisätietoa. Laadullisissa menetelmissä tutkittavia on 

paljon vähemmän kuin määrällisissä menetelmissä, mutta ne tuottavat usein laajaa ai-

neistoa. (Ojasalo ym. 2014, 105.)  

  

5.2.1 Kysely 

Kysely on yksi käytetyimmistä menetelmistä, joita hyödynnetään yhteiskuntatieteelli-

sessä tutkimuksessa. Kyselyn avulla voidaan kerätä laaja tutkimusaineisto, ja se on 

suhteellisen nopea ja tehokas menetelmä. Menetelmä tuottaa tavallisesti numeroihin 

perustuvia tuloksia. Sen heikkoutena on se, että aina ei voida olla varmoja kuinka to-

sissaan vastaajat ovat vastanneet kysymyksiin. (Ojasalo ym. 2014, 121.)  

Valitsin kyselyn työn kehittämismenetelmäksi sen tehokkuuden ja sen tuottaman laa-

jan aineiston takia. Kun opinnäytetyön aihe liittyy vapaaehtoisiin, on luonnollista ky-

syä tutkittavalta ryhmältä suoraan heidän omia ajatuksiaan. Tämän avulla sain myös 

hyvin lisänäyttöä tutkimusongelman tarpeellisuudesta, eli siitä että vapaaehtoistyön-

tekijöiden sitouttamista ja työhyvinvointia on aiheellista kehittää.  

Kartoitin kyselyn avulla SELL Games 2020 -tapahtumassa toimineiden vapaaehtois-

ten tyytyväisyyttä tiimin toimintaan sekä heidän ajatuksiaan ryhmään sitoutumisesta. 

Kyselyn tarkoitus oli saada alkutietoa sitoutumisen ja työhyvinvoinnin onnistumisesta, 

sekä mahdollisia kehittämisehdotuksia. Tapahtuman perumisen takia kysely lähetet-

tiin vain niille henkilöille, jotka olivat jo ehtineet osallistua SELL Gamesin tekemiseen 

syksyllä 2019 tai alkuvuodesta 2020, mikä harmillisesti kutisti potentiaalisen vastaa-

jamäärän 36 ihmiseen. Näistä vapaaehtoisista kaikki yhtä lukuun ottamatta olivat 

LABn opiskelijoita, jotka suorittivat projektissa opintopisteitä eri pituisissa kokonai-

suuksissa ja erilaisissa tehtävissä.  
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Kysely koostui yhdeksästä varsinaisesta kysymyksestä, joista suurin osa sisälsi joko 

monivalintavaihtoehtoja tai useamman valinnan vastausruutuja. Lisäksi lähes jokai-

nen kysymys sisälsi vapaan tekstikentän, johon vastaaja pystyi kirjoittamaan vastaus-

taan täydentävää tekstiä. Tarkoituksena oli pitää kysely mahdollisimman lyhyenä ja 

nopeasti vastattavana, jotta se tavoittaisi enemmän vastaajia. Kysymykset esitettiin 

sekä suomeksi että englanniksi ja sen vastaamiseen meni arviolta noin viisi minuuttia. 

Kysely oli auki kolme viikkoa ja ensimmäisen viikon jälkeen kohderyhmälle lähetettiin 

muistutusviesti. Kyselyn alustana toimi Google Forms sen selkeyden, helppouden ja 

maksuttomuuden takia. Kyselyn tavoite oli saada vastausprosentiksi vähintään 50 %. 

Koska olen itse toiminut osana SELL Gamesin työryhmää, pystyin miettimään kysy-

myksiä melko vaivattomasti ja tein ensin kyselystä raakaversion. Juttelin tämän jäl-

keen kysymyksistä tilaajan kanssa ja hioin niitä sen mukaan. Käytin sitouttamista kos-

kevissa kysymyksissä apuna teoksessa Human Resource Management for Event In-

dustry löytyvää Cuskellyn ja Auldin (2000) kokoelmaa australialaisten yhteisöjärjes-

töjen hyviksi havaituista vapaaehtoisten johtamisen käytännöistä. Hyviä käytäntöjä 

olivat muun muassa hyvän perehdytyksen tarjoaminen, vapaaehtoisten ideoiden 

kuuntelu, työpanoksen arvostaminen sekä sopivien tehtävien tarjoaminen (Van Der 

Wagen & White 2014, 80). 

 

5.2.2 Haastattelu 

Työssä käytettiin toisena menetelmänä haastattelua, joka on yksi yleisimmistä tutki-

mus- ja kehittämistyön tiedonkeruumenetelmistä. Haastattelun yhdistämistä muihin 

menetelmiin suositellaan kehittämistyössä, sillä sen avulla tutkittavasta aiheesta voi-

daan saada syventävää tietoa. Haastattelu tuo usein esiin uusia näkökulmia, kun ke-

hittämiskohde on vain vähän tutkittu. (Ojasalo ym. 2014, 106.)  

Tavoitteenani oli saada haastattelun avulla tietoa siitä, miten aikaisemmissa SELL Stu-

dent Games -kilpailuissa on toimittu vapaaehtoisten sitouttamisen ja työhyvinvoinnin 

edistämisessä. Lisäksi kysyin, millaiset vapaaehtoisten rekrytoinnin tiedottamiskeinot 

ovat tehokkaimmiksi koettuja, sillä tiedottamisen keinoja voi hyvin soveltaa eri tapah-

tumiin kohderyhmän ollessa samanlainen, eikä siten vapaaehtoisille mainostamisen 

suunnittelua tarvitse aloittaa täysin puhtaalta pöydältä. Täten pyrin saamaan haasta-

teltavikseni aikaisempien kisojen toimijoita, joilla on todennäköisesti tietoa aiheista. 
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Valitsin tämän näkökulman siksi, koska mielestäni uusien keinojen lisäksi on hyvä tut-

kia jo olemassa olevaa tietoa ja poimia siitä tulevaisuudessakin hyödynnettäviä ideoita.  

Halusin etsiä mahdollisia yhtäläisyyksiä tai eroavaisuuksia vanhempien tapahtumien 

ja vuoden 2020 tapahtuman väliltä, joten haastattelin lisäksi SELL Games 2020:n pää-

sihteeri Heidi Freundlichia. Ajatuksena oli, että mikäli haastatteluissa ilmenee yhtäläi-

syyksiä, kertoo se siitä, että keinot ovat todennäköisesti sovellettavissa tuleviinkin ta-

pahtumiin.  

Aikaisempien kisojen haastateltavien löytäminen oli haastavaa sen takia, että Suo-

messa järjestetään SELL Student Games -tapahtumia vain neljän vuoden välein. Sain 

kuitenkin haastateltavakseni vuoden 2016 kisojen pääsihteeri Saila Huhtirannan. Toi-

nen haastateltavani oli vuoden 2019 Liettuan Kaunasissa järjestettyjen kisojen akkre-

ditointivastaava Indrė Čelkienė, jolta ajattelin löytyvän tuoretta ja Suomen ulkopuo-

lista näkökulmaa. 

Kaikilta kolmelta haastateltavalta kysyttiin samat kysymykset sähköpostitse. Čel-

kienėlle kysymykset esitettiin englannin kielellä. Haastattelu koostui kolmesta avoi-

mesta kysymyksestä, jotka käsittelivät vapaaehtoisten rekrytoinnin tiedottamiskei-

noja, sitouttamiseen tähtääviä käytäntöjä sekä työhyvinvoinnin varmistamisen kei-

noja. Kysymysten sisältöä avattiin muutamien aihe-esimerkkien, eli perehdyttämisen 

ja ohjauksen, tapaamisten järjestämisen, motivoinnin, vapaaehtoisetujen ja työmää-

rien organisoinnin avulla. Tuloksissa käsitellään ensin Huhtirannan ja Čelkienėn vas-

tauksia, ja lopuksi verrataan Freundlichin vastauksia niihin.  

 

5.2.3 Vertailuanalyysi 

Vertailuanalyysissa verrataan oman organisaation kehittämiskohdetta toisen organi-

saation toimintaan. Toinen organisaatio käyttää yleensä kehittämiskohteeseen liitty-

vässä toiminnassaan ns. parhaita käytäntöjä. Tarkoitus on oppia toiselta organisaati-

olta ja soveltaa näitä käytäntöjä omaan toimintaan. Aineistoa kerätään esimerkiksi in-

ternetistä löytyvistä aineistoista tai tarkasti suunniteltujen tutustumiskäyntien avulla. 

(Ojasalo ym. 2014, 43–44.) 

Aikaisempien SELL Student Games -tapahtumien lisäksi näkökulmien saaminen myös 

muilta tapahtumilta on aiheellista, jotta oma toiminta kehittyy. Näin voi löytää uusia, 
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yllättäviäkin käytäntöjä, joita voi mahdollisesti soveltaa SELL Student Gamesien toi-

mintaympäristöihin.  

Toteutin vertailuanalyysin valitsemalla muutaman tapahtuman ja lähetin heidän teki-

jöilleen sähköpostiviestit, joissa kysyin kysymyksiä vapaaehtoisten sitouttamiseen ja 

työhyvinvointiin liittyvistä teemoista. Valitsin kohteikseni Salpausselän kisat -hiihto-

kilpailutapahtuman Lahdesta, Challenge Turku -triathlontapahtuman Turusta sekä 

Lahti Fringe Festival -kaupunkifestivaalin Lahdesta. Halusin alun perin kohteikseni 

useampia kertoja järjestettyjä, suuria urheilutapahtumia, mutta valitsin myös vii-

meiseksi mainitun kaupunkifestivaalin mukaan, sillä ajattelin saavani eri alan tapah-

tumalta mahdollisesti toisenlaisia näkökulmia vapaaehtoistoiminnasta.  

Haastattelun lisäksi halusin saada tietoa, miten tapahtumat viestivät kotisivuillaan ja 

sosiaalisissa medioissaan vapaaehtoistoiminnastaan, mutta tapahtumien verkosta löy-

tyvä aineisto jäi melko pieneksi. Tämän takia päätin jälkikäteen tutkia vielä Suomessa 

järjestettävän Salibandyn maailmanmestaruuskilpailujen 2020 verkkosivujen sisäl-

töä. Tapahtuma siirrettiin vuoteen 2021, mutta sivuilta löytyi päivitetyt vapaaehtois-

työtiedot. 

Sain haastateltavakseni vuoden 2020 Salpausselän kisojen vastaavan tuottajan Jenna 

Nakarin, Challenge Turussa heimopäällikön ja race managerin viroissa toimineen Sari 

Holmströmin sekä Lahti Fringe Festivalin tapahtumapäällikön Inkeri Määtän. Kysyin 

kaikilta sähköpostitse samat kysymykset, joissa kysyin vapaaehtoisten perehdyttämi-

sestä ja ohjauksesta, vapaaehtoisten resurssien ja toiveiden huomioimisesta, eduista, 

motivoinnista sekä muista vapaaehtoisten sitouttamiseen ja työhyvinvointiin tähtää-

vistä käytännöistä. Nakarin haastattelu toteutettiin puhelimitse. 
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6 TULOKSET 

6.1 Kysely 

Kyselyyn tuli määräajassa 25 vastausta, mikä teki kyselyn vastausprosentiksi 69,4 %. 

Tämä ylitti vastaustavoitteen reilusti. Kappaleen lopussa on taulukko, johon on tiivis-

tetty kyselyssä nousseita aiheita. 

Kyselyssä kysyttiin ensimmäisenä, millä opintopistemäärällä opiskelijat olivat osallis-

tuneet tapahtuman tekoon. Vain yksi henkilö jätti vastaamatta tähän kysymykseen, eli 

kyseinen vastaaja ei ilmeisesti ollut tapahtumassa suorittamassa opintoja. Tätä kysyt-

tiin, jotta saataisiin taustatietoa, kuinka laajalla panoksella vastaajat ovat toimineet ta-

pahtumassa. Opintoja tapahtumassa suorittavat vastaajat osallistuivat projektiin 2–30 

opintopisteen työpanoksella. Suurimman osan vastaajista oli tarkoitus suorittaa pro-

jektissa viisi tai 30 opintopistettä. Lisäksi muutamilla ei ollut tarkkoja tavoitteita, vaan 

tarkoitus oli suorittaa esimerkiksi jotakin 10 ja 20 opintopisteen väliltä. Voidaan siis 

todeta, että tapahtuman on hyvä mahdollistaa sekä lyhyempiä, matalamman kynnyk-

sen töitä, että pidempiä kokonaisuuksia. 

 

Kuvio 1: Vapaaehtoisten motiivit osallistua tapahtuman tekemiseen. 

Osallistumismotiiveja tutkivassa monivalintakysymyksessä suurin osa vastasi opinto-

pisteiden suorittamisen ja työkokemuksen saamisen tärkeimmiksi motivaattoreiksi. 

Muita useasti mainittuja motivaatiotekijöitä olivat esimerkiksi kiinnostus tapahtuman 
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aihetta kohtaan ja kontaktien saanti. Vastausvaihtoehtojen lisäksi erillisiksi motivaa-

tiotekijöiksi mainittiin kansainvälisessä toimintaympäristössä toimiminen ja siitä ko-

kemuksen saanti sekä kiinnostus urheilua kohtaan. Yllättäen harva vastasi osallistu-

mismotiiviksi ryhmähenkeä, mutta myöhemmässä sitouttamista koskevassa kysymyk-

sessä huomataan, että itse työn aikana työilmapiirin vaikutus korostuu. Voi siis olla, 

että vaikka moni ei varsinaisesti osallistunut projektiin yhteisöllisten teemojen takia, 

saattoivat ne vaikuttaa projektin aikana motivaatioon. Katsotaan, että ulkoisten moti-

vaatiotekijöiden kuten palkkioiden ja kunnian avulla voidaan edetä yleensä vain lyhyt-

aikaisesti, kun taas sisäisillä motivaatioilla vapaaehtoinen nauttii itse tekemisestä (Vi-

hiniemi 2020). 

 

Kuvio 2: Vapaaehtoisten henkilökohtainen hyötyminen tapahtumassa toimimisesta. 

Seuraavaksi kyselyssä kysyttiin, kokivatko vastaajat hyötyneensä tapahtumassa toimi-

misesta ja miten. Reilusti suurin osa vastaajista koki hyötyvänsä tapahtumassa toimi-

misesta. Perusteluissa mainittiin useasti kokemuksen saaminen omalta alalta ja tapah-

tumaympäristössä toimimisesta. Vastauksissa korostui erityisesti sosiaaliset teemat. 

Useammat vastaajat kertoivat oppineensa ryhmätyöskentelytaitoja erilaisten ihmisten 

kanssa toimimisesta, sekä saaneensa niin uusia ystäviä kuin työkontakteja. Pari vas-

taajaa kokivat oppimisensa jääneen vähäiseksi tai pintapuolisiksi tapahtuman perumi-

sen takia.  



29 

 

 

Kuvio 3. Vapaaehtoisten perehdytyksen ja ohjauksen tarpeen toteutuminen. 

88 prosenttia vastaajista koki saaneensa tarpeeksi perehdytystä ja ohjausta projek-

tissa. Pari vastaajaa mainitsi, että ohjaus erityisesti pienryhmien sisällä oli onnistu-

nutta. Erilaisia kehittämisehdotuksia ilmeni kuitenkin runsaasti. SELL Games 2020 -

tapahtuman järjestyskielen oli tarkoitus alun perin olla englanti, mutta koska projektin 

alkuvaiheessa valtaosa osallistujista oli suomenkielisiä, oli myös ohjaus, että työryh-

män sisäinen viestintä lähes kokonaan suomeksi. Täten englannin käyttö perehdytyk-

sessä ja ohjauksessa mainittiin kehittämiskohtana. Yleisesti kommunikoinnin selkeys 

nousi muutamissa vastauksissa. Kehittämiskeinoiksi ehdotettiin muun muassa palaut-

teen annon lisäämistä, mitattavien välitavoitteiden asettamista sekä työntekijöiden 

voimavarojen realistista huomioimista aikatauluissa ja työn vaatimuksissa.  

Eräs vastaaja ehdotti, että aloittaessa vapaaehtoiselle tulisi antaa tilaa kysymyksille ja 

seuraamalla oppimiselle, jonka jälkeen hän voi lähteä oppimaan itse tekemällä. Teok-

sessa Vapaaehtoistyö kehittyy (2011) esitettiinkin, että vapaaehtoinen tarvitsee tyypil-

lisesti ohjausta erityisesti tukisuhteen alussa, mikä auttaa hänen itsetuntonsa kehitty-

misessä ja siten sitouttamisessa. (Laimio & Välimäki 2011, 49). Eräs vastaaja mainitsi 

työntekijöiden yhteisen Teams -alustan organisoinnin kehittämiskohtana, sillä alus-

talta löytyi myös perehdyttämisessä hyödynnettäviä materiaaleja. Selkeästi selattava 

alusta voisi toimia hyvänä itsenäisen perehdyttämisen kanavana.  
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Kuvio 5: Vapaaehtoisten kokemus työryhmään kuulumisesta (1= En tuntenut kuulu-

vani yhtään ryhmään. 5= Tunsin vahvasti kuuluvani ryhmään.) 

 

Seuraavat kysymykset käsittelivät sitä, miten vastaajat kokivat sitoutuneensa työryh-

mään. Suurin osa koki olevansa osa ryhmää, mutta pari vastaajaa eivät kokeneet kuu-

luneensa ryhmään yhtään tai lähes yhtään.  

 

Kuvio 6: Sitoutumiseen vaikuttavat asiat (Perehdytys ja ohjaus, työpanokseni arvos-

tus, merkityksellisiksi kokemani työtehtävät, kokemus, että ideoitani kuunnellaan, 

mukava työilmapiiri, omien taitojeni ja kiinnostuksieni huomioiminen työtehtä-

vissä.) 
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Yleisin vaikuttaja sitoutumisen kokemukseen oli mukava työilmapiiri, mitä seurasi 

oman työpanoksen arvostus sekä merkitykselliset työtehtävät. Erillisissä vastauksissa 

ilmeni pari kertaa, että oman työmäärän vähäisyyden takia ryhmään sitoutuminen jäi 

vähäiseksi. Tiedonvaihdon hankaluus mainittiin sitoutumisen motivaatioon negatiivi-

sesti vaikuttavana tekijänä, mutta motivoiva yhteinen tavoite sekä muiden työntekijöi-

den innostavuus mainittiin myönteisinä asioina.  

 

Kuvio 7. Työryhmän kokoontumiskertojen tarpeen onnistuminen. 

80 prosenttia vastaajista koki, että työryhmä tapasi tarpeeksi usein. Vastauksissa kui-

tenkin ilmeni, että muutamat kokivat koko työryhmän yhteisten tapaamisten määrän 

liian vähäiseksi, ja täten erkaantuivat ryhmästä. Monet tapasivat säännöllisesti oman 

pientyöryhmänsä sisällä. Eniten mainituksi tapaamismääräksi mainittiin kerran vii-

kossa tapahtuva tapaaminen. Lisäksi etäyhteydenpidon tärkeyttä painotettiin. Yhdessä 

vastauksessa mainittiin, että koska yhteistä työskentelyä tapahtui SELL Gamesin toi-

mistohuoneessa, ei tapaamisia tarvittu niin paljoa. Tämä lisää mielestäni tarvetta toi-

mivalle sisäiselle viestinnälle, jottei kukaan jää paitsi tärkeistä asioista, joista toimis-

totilassa puhutaan.  
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Kuvio 8: Työryhmän sisäisen viestinnän onnistuminen. 

Viimeisenä kyselyssä käsiteltiin sisäistä viestintää työryhmän sisällä. 68 prosenttia 

vastaajista oli tyytyväisiä viestintään, joten kehittämiselle jäi vielä tarvetta.  

Tiedonkulun puutteellisuus on yleinen syy yhdistystoiminnan murheiden syntymi-

selle. Kun vapaaehtoiselle selviää, että jokin tieto ei saavuttanut häntä, voi hänelle tulla 

epäilyksiä luottamuksen puutteesta ja tiedon pimittämisestä. (Karreinen & Halonen & 

Tennilä 2017, 95.) Muutamassa vastauksessa mainittiin, että tärkeitä tietoja ei välttä-

mättä ymmärretty jakaa työryhmän sisällä muille osallistujille, eikä aina ollut tietoa 

mitä muilla on työn alla. Parissa kommentissa ilmeni, että työntekijöiden antamissa 

aikatauluissa, tehtävänannoissa ja tapaamisten järjestämisessä oli epäselvyyksiä ja so-

vittuun työnkuvaan kuulumattomia tehtäviä. Yksi vastaajista mainitsi, että WhatsApp-

ryhmächatissa käytiin välillä liian henkilökohtaisia ja syytteleviä keskusteluja esimer-

kiksi unohdetuista työtehtävistä, jotka olisi ollut aiheellista kohdentaa vain asiaan kuu-

luville henkilöille. Vastaaja koki tämän motivaatiota vähentäväksi ja se loi olon, ettei 

työpanosta arvosteta. Englannin kielen käytön vähäisyys mainittiin myös viestintää 

koskevassa kysymyksessä.  

Hyviksi puoliksi viestinnässä mainittiin ryhmächatin aktiivisuus, ja erään vastaajan 

mukaan ryhmässä pystyi kysyä mitä vain. Myös aktiivinen yhteistyöskentely projektin 

toimistohuoneessa mainittiin sisäistä viestintää helpottavana keinona. Vastauksista 
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selvisi, että vaikka suurin osa on ollut tyytyväinen sisäiseen viestintään, on silti aiheel-

lista tehdä töitä sen eteen, että kaikki kokevat viestintäväylät avoimiksi ja positiivisiksi 

sekä pystyvät kommunikoimaan tarvittaessa englannin kielellä.  

Tiivistettynä: 

 

Motiivit ja hyö-

dyt 

 

-Opintopisteet 

-Työkokemus 

-Tapahtuman aihe 

-Kontaktien saami-

nen 

-Uudet ystävät 

-Ryhmätyötaitojen 

kehittyminen 

 

Perehdytys ja 

ohjaus 

 

-Enemmän pa-

lautetta 

-Välitavoitteet 

-Selkeät tehtä-

vänannot 

-Voimavarojen 

huomioiminen ai-

katauluissa ja työn 

vaatimuksissa 

-Englannin kieli 

-Materiaalipankki 

-Yhteinen työsken-

tely 

-Tapaamisia n. 

kerran viikossa 

-Etäyhteydenpito 

-Ohjausta erityi-

sesti toiminnan 

alussa 

 

Sitoutumisen te-

kijät 

 

-Mukava työilma-

piiri 

-Työpanoksen ar-

vostus 

-Merkitykselliset 

työtehtävät 

-Parempi tiedon-

vaihto 

-Yhteinen tavoite 

-Innostavat työnte-

kijät 

 

Sisäinen vies-

tintä 

 

-Kaikkien pysyt-

tävä ajan tasalla 

muiden tekemi-

sistä 

-Selkeämpi vies-

tintä aikatauluista 

ja tehtävänan-

noista 

-Henkilökohtai-

semmat keskuste-

lut yksityisesti 

-Positiivinen kes-

kustelu 

-Englannin kieli 

-Avoin ilmapiiri 

ryhmächatissa 
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6.2 Haastattelu 

6.2.1 SELL Student Games 2016 ja 2019 

 

Tässä kappaleessa esitetään SELL Student Games 2016- tapahtuman pääsihteeri Saila 

Huhtirannan ja SELL Student Games 2019 -tapahtuman akkreditointivastaava Indrė 

Čelkienėn haastatteluiden tulokset. 

Haastattelussa kysyttiin ensimmäisenä, miten vapaaehtoisia rekrytoitiin mukaan 

SELL Student Gamesin työtiimiin. Tyypillisesti järjestöt houkuttelevat vapaaehtoisia 

sosiaalisessa mediassa, tapahtumissa sekä tempauksissa sekä hyödyntämällä vapaaeh-

toisten sosiaalisia verkostoja (Kuuluvainen 2015, 97).  

Huhtiranta kertoi, että Tampereen kisoissa tehtiin rekrytointia kaikilla Tampereen 

kolmella kampuksella. Kampusten ruokailutiloihin laitettiin pöytästandeja ja sisäisiin 

intrakanaviin uutinen tapahtumasta. Lähimpänä opiskeleville opiskelijoille annettiin 

tapahtuman tärkeimmät roolit, mutta kisojen aikaisiin tehtäviin tuli tekijöitä muista-

kin Suomen korkeakouluista. Myös Čelkienė kertoi, että suurin osa vapaaehtoisista oli 

viimeisen vuoden opiskelijoita tai yliopisto-opiskelijoita. Kaunasin kisojen rekrytoin-

nissa painotettiin sitä, että vapaaehtoisten tulee olla tosissaan kiinnostuneita tapahtu-

massa toimimisesta, eivätkä he osallistu pelkästään työtodistuksen saamisen takia. Te-

hokkaimmiksi mainostuskeinoiksi osoittautuivat vapaaehtoishaku tapahtuman Face-

book -ryhmissä.  

Haastateltavien sitouttamista koskevan kysymyksen vastauksissa korostui vapaaeh-

toisten palkitseminen ja tiimihengen luominen. Huhtiranta kertoi, että koska vuoden 

2016 kisat organisoitiin Teekkareiden Urheilu- ja voimailukerho ry:n kautta, suurim-

pia työmääriä tehneille vapaaehtoisille annettiin ilmainen liikuntamaksu seuraavalle 

lukuvuodelle. Kaikissa rooleissa toimineet vapaaehtoiset saivat kilpailujen aikana 

ruoan, bussikuljetuksen, tapahtuman t-paidan ja pääsyn tapahtuman iltatapahtumaan 

sekä kauempaa tulleille annettiin mahdollisuus majoitukseen. Eniten tapahtuman te-

kemiseen osallistuneille vapaaehtoisille järjestettiin tapahtuman jälkeen yhteinen sau-

nailta. Myös Čelkienė kertoi, että vapaaehtoisille järjestettiin ennen kilpailuja ryhmäy-

tymistä tukeva peli-ilta ja tapahtuman aikana toimivien vapaaehtoisten etuudet olivat 

samat kuin Tampereen kisoissa.  



35 

 

Uusien vapaaehtoisten aloittaessa heidän tulee saada tietoa organisaation eri osa-alu-

eista. Perehdytyksen voi jakaa erikseen muun muassa perehdytykseen organisaatiosta, 

vapaaehtoistyön käytännöistä sekä työtehtävistä. (Kaila 2014, 34.) Molemmat haasta-

teltavat kertoivat, että vapaaehtoisille pidettiin fyysisiä tapaamisia kevään aikana. Čel-

kienė kertoi, että vapaaehtoisille järjestettiin muutamia opetuspäiviä, joissa perehdy-

tettiin tapahtuman toimintaan ja pyrittiin motivoimaan toimijoita. Myös Huhtiranta 

mainitsi, että ennen Tampereen tapahtumaa vapaaehtoiset kokoontuivat muutamia 

kertoja, ja tämän lisäksi ennen tapahtumaa järjestettiin pari koulutushetkeä juuri en-

nen kisoja niille, jotka olivat vain tapahtuman aikana paikalla. Huhtiranta kertoi, että 

sitouttamista pyrittiin vahvistamaan siten, että SELL-toimiston väki työskenteli näky-

vällä paikalla kampuksella, jotta heidät voi tavoittaa helposti.  

Vapaaehtoisten ajankäyttöön ja jaksamiseen tuo haasteita se, että vapaaehtoiset 

usein opiskelevat tai käyvät ansiotöissä samanaikaisesti. Siksi vapaaehtoistoiminnan 

järjestäjien tulee huomioida toiminnassaan vapaaehtoisten tuntemuksia ja palaut-

teita. (Sauri 2017, 114.) Haastateltavat ottivat vapaaehtoisten työhyvinvoinnissa huo-

mioon vapaaehtoisten työtunnit. Čelkienė kertoi, että vapaaehtoiset toimivat sen mu-

kaan, miten heidän aikataulunsa antoivat periksi. Myös Huhtiranta vastasi, että heillä 

oli näkyvillä vapaaehtoisille työvuorolistat Google Drivessä, josta jokainen pystyi va-

raamaan vuoronsa. Vuorot oli pätkitty 2–3 tunnin pituisiksi, mutta niitä pystyi halu-

tessaan valitsemaan useamman. Lyhyempiäkin työaikoja otettiin vastaan, mitkä oli-

vat esimerkiksi parin tunnin valokuvaussessioita.  

Huhtiranta mainitsi lopuksi, että Tampereen SELL Student Games -organisaation ta-

voite oli olla positiivinen ja yksinkertainen taho, jossa opiskelijoiden on helppo ottaa 

roolia. Hänen mukaansa kisoissa pyrittiin antamaan paljon vastuuta SELL-toimiston 

työntekijöiden ulkopuolisille vapaaehtoisille, minkä katsottiin motivoivan sitoutumi-

seen.  

 

6.2.2 SELL Games 2020 

Freundlich kertoi, että myös LABn Lahden kampuksella SELL Gamesiin osallistumista 

mainostettiin kampuksen sisäisten kanavien kautta, sekä esimerkiksi inforuutujen, ju-

listeiden ja pöytäkolmioiden avulla. Tämän lisäksi tapahtumaa sekä vapaaehtoisten 

tehtäviä esiteltiin eri opiskelijaryhmien luona ja yleisesti puskaradio toimi tehokkaana 
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markkinointimenetelmänä. Viestinnän tehtävissä toimivat tekijät kävivät myös muissa 

kouluissa promootiokiertueella, missä vapaaehtoismahdollisuuksista kerrottiin. Oppi-

laitoksen sisällä järjestettiin muutaman kerran ”mini SELL Games” -tempauksia, 

joissa kerrottiin tapahtumasta leikkimielisten urheilulajien, kuten minimölkyn yhtey-

dessä.  

Freundlichin mukaan pääviestinä opiskelijoille oli se, että he pääsevät tekemään ainut-

laatuista ja monipuolista kansainvälistä tapahtumaa, jonka kohderyhmänä on vertai-

set, eli korkeakouluopiskelijat. Houkuttelussa vedottiin enemmän perinteiseen vapaa-

ehtoisuuteen kivana tekemisenä, kuin opintojen suorittamiseen, mutta kumpaakin 

kulmaa käytettiin. Noin 40 prosenttia tapahtuman vapaaehtoisiksi ilmoittautuneista 

oli kansainvälisiä opiskelijoita, joille kansainvälisyys ja vertaisuus olivat vahvoja veto-

voimatekijöitä. Lisäksi ajatusta tekemällä oppimisesta pidettiin toimivana kulmana 

opiskelijoiden keskuudessa.  

Kuten Huhtiranta ja Čelkienė kertoivat omista tapahtumistaan, myös vuoden 2020 

SELL Student Gamesissa sitouttamista pyrittiin vahvistamaan yhteistapaamisten ja 

hyvän ilmapiirin avulla. Freundlich kertoi, että työtiimi pyrki avoimen ilmapiirin ta-

pahtumaan, johon jokainen uskaltaa tulla omana itsenään ja kysymään apua tarvitta-

essa. Tähän vaikutettiin korostamalla yhteishenkeä esimerkiksi oman tapahtumatoi-

miston, yhteisen työskentelyn, ajan tasalla pysyvän sisäisen viestinnän avulla sekä 

tarjoamalla kaikille tekijöille tapahtuman paidat. Lisäksi myös vuoden 2020 tapahtu-

massa vapaaehtoisille luvattiin pääsy tapahtuman aikaisiin iltajuhliin, sekä työryh-

mälle suunniteltuun karonkkatapahtumaan. Koska SELL Games 2020 ehdittiin peru-

maan jo ennen kuin suurin osa ilmoittautuneista vapaaehtoisista ehti aloittamaan 

projektissa, järjestettiin tapahtumaan jo osallistuneille tekijöille ulkopiknik koronavi-

rustilanteen rauhoituttua.  

Freundlich kertoi, että projekti pyrittiin sitomaan osaksi opiskelijoiden opintoja jous-

tavasti, eli sen mukaan mikä oli kunkin osallistujan tarve ja mielenkiinnon kohde. 

Opiskelijat pystyivät osallistumaan vapaaehtoisiksi muun muassa työharjoittelun, 

opinnäytetyön tekemisen tai opintojakson kautta. Vapaaehtoiset toimivat valitsemis-

saan pienryhmissä, eli esimerkiksi viestinnän, henkilöstöhallinnon tai lajivastaavien 

ryhmissä. Pienryhmät pitivät omia tapaamisiaan, mutta myös kaikkien tekijöiden yh-

teisiä perehdytystilaisuuksia pidettiin noin kerran kuukaudessa. Freundlich mainitsi, 
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että vapaaehtoisten kouluttamiseen panostettiin pitämällä erillisiä koulutuspäiviä 

pienryhmien vastaaville, joissa heidät koulutettiin johtamaan omia ryhmiään.  

Vapaaehtoiset haluavat usein työskennellä yhdessä ystäviensä kanssa ja valita työvuo-

ronsa verkossa aikataulutustyökalujen avulla (Van Der Wagen & White 2014, 77). 

Kaikki kolme vastaajaa korostivat vapaaehtoisten omien työresurssien ja toiveiden 

huomioimista. Freundlich kertoi, että hän panosti tiimin vetäjänä työhyvinvointiin 

tarkkailemalla opiskelijoiden työmääriä. Esimerkiksi opintojen sekä niiden ohella teh-

tävien palkkatöiden tasapaino otettiin huomioon SELL Gamesin työmääriä suunnitel-

taessa. SELL Games 2020 -tapahtumassa oli tarkoitus ottaa käyttöön tapahtuman ai-

kaisten työvuorojen valintaan GateHQ -järjestelmä.  

 

6.3 Vertailuanalyysi 

Tässä kappaleessa avataan ensin Salpausselän kisojen, Challenge Turun, Lahti Fringe 

Festivalin ja Salibandyn maailmanmestaruuskilpailujen 2020 verkkosivujen ja sosiaa-

listen medioiden vapaaehtoistyöhön liittyviä sisältöjä. Seuraavaksi kappaleessa esite-

tään Salpausselän kisojen 2020 vastaavan tuottajan Jenna Nakarin, Challenge Turun 

heimopäällikön Sari Holmströmin ja Lahti Fringe Festivalin pääsihteeri Inkeri Määtän 

haastattelujen tuloksia. Kappaleen lopussa on taulukko, johon on tiivistetty vertai-

luanalyysissa nousseita aiheita. 

Salpausselän kisojen virallisia verkkosivuja harmillisesti uudistettiin vertailuanalyy-

sini teon aikana, joten en päässyt katsomaan vanhoja vapaaehtoisille suunnattuja ma-

teriaaleja. Tämän lisäksi myös tapahtuman virallinen Facebook-sivu oli poissa käy-

töstä, mutta Instagram oli vielä avoinna. Kysyin kuitenkin haastatteluni aikana Naka-

rilta verkkosivujen aikaisemmasta sisällöstä, ja hän kertoi siellä olleen ilmoittautumi-

seen liittyvät ohjeet, sekä kisojen jälkeen vapaaehtoisille suunnattu palautekysely. Ta-

pahtuman Instagramia selatessani löysin vapaaehtoistyöhön liittyen yhden julkaisun, 

jossa mainittiin, että Salpausselän kisojen verkkosivuilta löytyy kirjoitus vapaaehtois-

työstä. En päässyt lukemaan kirjoituksen sisältöä verkkosivujen uudistamisen takia, 

mutta ainakin selkeästi tapahtumassa halutaan tiedottaa yleisölle myös vapaaehtois-

ten panoksesta, mikä saattaa vaikuttaa vapaaehtoisten motivaation.  
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Challenge Turun verkkosivuilta löytyi oma osionsa vapaaehtoistoiminnalle. Sivulta 

löytyi esimerkkejä eri työtehtävistä ja vapaaehtoisvastaavan yhteystiedot lisätieduste-

luja varten (Challenge Turku 2020). Tapahtuman taustalla toimivan SBR Finlandin 

sivuilta löytyi sama teksti, mutta myös hakulomake. Hakulomakkeessa pystyi kerto-

maan omista erityistaidoista tai toimipistetoiveista sekä ilmoittamaan milloin on käy-

tettävissä. (SBR Finland 2020.) Lisäksi sivuilla oli linkki vapaaehtoisten omalle Face-

book-sivulle, jonka tarkoitus on toimia virallisena tapaamispaikkana vapaaehtoisorga-

nisaatiolle. Vaikuttaa, että sivuilla ilmoitetaan tärkeistä ajankohtaisista asioista, eli esi-

merkiksi vapaaehtoisinfoista, vielä avoinna olevista työtehtävistä ja vuoden 2020 ta-

pahtuman perumisesta. (Challenge Turku Volunteers 2020.)  

Lahti Fringe Festivalin verkkosivuilla ei ollut vapaaehtoistoiminnalle omaa kohtaansa, 

ja vapaaehtoistyöstä mainittiin vain tapahtumanjälkeisessä kiitosviestissä tapahtuman 

etusivulla (Lahti Fringe Festival 2020). 

Salibandyn maailmanmestaruuskilpailujen 2020 verkkosivuilla on selkeä ja helposti 

löydettävä Vapaaehtoiset -osio. Ajankohtaisesta tiedosta, kuten esimerkiksi kisojen 

siirtämisestä ilmoitettiin heti ensimmäisenä osion yläsivussa. Ajankohtaistiedon jäl-

keen sivuilla on varsinainen hakuteksti, jossa korostetaan vapaaehtoisten panoksen 

tärkeyttä tapahtumalle, sekä kerrotaan mitä vapaaehtoinen voi itse oppia ja kokea ta-

pahtumassa toimimisesta. Tekstissä korostetaan sitä, että vapaaehtoisen ei tarvitse 

olla kokenut, mikä voi madaltaa kynnystä osallistumiseen. Tämän jälkeen sivulla on 

Hyvä tietää-osuus, jossa kerrotaan ytimekkäästi tapahtuman ajankohta, vapaaehtois-

tehtävien aloitusajankohta ja tieto siitä, mistä tehtävien vaatimuksista saa lisätietoa. 

Viimeisenä tekstiosuutena sivuilla on tietoa hakemisesta ja aikataulusta. Kohdassa 

mainitaan aikataulujen lisäksi muun muassa yhteystiedot, työtiimien jakaminen ja pa-

kollisuus koulutuksiin osallistumisesta, sekä se, että hakemuksessa tulee kertoa omista 

toiveistaan ja erityisosaamisestaan. (WFC Helsinki 2020.) 

Lopuksi sivuilla on hakulinkit, sekä linkki sivulle, jossa kerrotaan eri työtehtävistä. Si-

vulla kerrotaan selkeästi työtehtävien sisällöistä ja korostetaan eri tehtävien vaatimuk-

sia, kuten ikärajoja ja kielitaitoa. (WFC Helsinki 2020.) Tapahtuman sosiaalisista me-

dioista ei löytynyt mainintoja vapaaehtoistoiminnasta, mutta jo tapahtuman verkkosi-

vuilta kiinnostunut vapaaehtoinen saa todennäköisesti selkeän kuvan koko vapaaeh-

toisprosessista.  
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Ensimmäisenä haastatteluissa käsiteltiin vapaaehtoisten ohjaamista ja perehdyttä-

mistä. Teoksessa Onnistunut vapaaehtoistoiminta (2014) mainitaan, että perehdytyk-

sessä voi hyödyntää esimerkiksi perehdytysmateriaaleja, kuten vapaaehtoisopasta ja 

verkkosivuja, sekä erilaisia perehdytystilaisuuksien järjestämistä (Kaila 2014, 35–36). 

Nämä teemat näkyivät vastauksissa.  

Nakari kertoi, että Salpausselän kisoissa ohjauksen toteuttaa tapahtuman eri osa-alu-

eiden ryhmäpäälliköt ja he pitivät tarvittaessa omia tapaamisiaan ryhmän sisällä. Kai-

kille vapaaehtoisille yhteisiä tapaamisia ei järjestetty. Vapaaehtoisille oli käytössä 

myös oma vapaaehtoisopas. Holmström kertoi, että myös Challenge Turussa pereh-

dyttämisessä käytettiin toimitsijaopasta ja vapaaehtoisille oli oma infotilaisuus. Info-

tilaisuuden jälkeen omasta työtehtävästä tai muusta mieltä askarruttavasta sai kysyä 

lisätietoa. Ohjausta tapahtui lisäksi tapahtuman aikana. Myös Määttä sanoi, että Lahti 

Fringe Festivalin ns. yleisapukädelle perehdytys toteutettiin vasta tapahtuman aikana, 

mutta tämän riittävyyttä tiedusteltiin vapaaehtoisilta etukäteen. Muutamiin tehtäviin 

perehdytettiin kuitenkin erillisesti.  

Seuraavaksi haastattelussa tiedusteltiin, miten tapahtumissa otettiin huomioon vapaa-

ehtoisten toiveet ja resurssit. Kaikki vastaajat kertoivat, että heillä oli käytössä jonkin-

lainen sähköinen ohjelma työtehtävien ja työtuntien valitsemiseen. Salpausselän ki-

soissa myös työvuorojen ja tehtävien valinta tapahtui GateHQ:n kautta ja Challenge 

Turussa käytettiin ilmoittautumislomaketta, johon merkattiin itselle sopivat työpäivät 

ja tehtävät. Holmström tarkensi, että vapaaehtoisten työpistetoiveet pyrittiin aina huo-

mioimaan ja tehtävät täytettiin hakujärjestyksessä. Määttä kertoi, että Lahti Fringe 

Festivalissa toimi korkeakouluopiskelijoita, jotka valitsivat työtehtäviä oppilaitok-

sensa omasta tapahtumatoimintajärjestelmästä. Tapahtumassa pyrittiin olemaan 

joustavia ja mikäli tehtävän sopivuudessa oli haasteita, niiden sisältöä muokattiin mat-

kan varrella.  

Vapaaehtoisia tuetaan usein pienillä huomionosoituksilla ja tilaisuuksia järjestämällä, 

mutta myös esimerkiksi ottamalla heidät mukaan työyhteisöön ja toiminnan suunnit-

teluun (Laimio & Välimäki 2011, 44). Vertailuanalyysin tapahtumat tarjosivat saman 

tyylisiä etuuksia vapaaehtoisille, mitä myös SELL Games 2020 tarjosi.  Jokainen tar-

josi ruokailumahdollisuuden ja tapahtuman paidan tai edun vaatetuksen ostoon. Sekä 
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Salpausselän kisoissa että Lahti Fringe Festivalissa annettiin vapaaehtoisille myös työ-

todistus tai diplomi pyydettäessä. Nakari mainitsi, että Salpausselän kisoissa vapaaeh-

toiset saivat akkreditointikortin heidän työtehtäväänsä kuuluvalle kisa-alueelle ja pää-

sylippuedun. Lisäksi tapahtuman jälkeen vapaaehtoisille järjestetään kiitostilaisuus, 

missä tarjotaan ruokaa, juomaa ja aktiviteetteja.  

Seuraavaksi haastattelussa kysyttiin, miten tapahtumissa pyritään motivoimaan va-

paaehtoisia. On tutkittu, että vapaaehtoisten muodostama yhteisö ja suhteet vaikutta-

vat merkittävästi heidän motivaatioonsa, ja täten yhteisöllisyyden luominen on oleel-

linen osa vapaaehtoistyön johtamista (Kuuluvainen 2015, 61).   

Nakari kertoi, että Salpausselän kisoissa etujen lisäksi suuri motiivi vapaaehtoisille on 

yhteisöllisyyden tunteen saaminen. Tästä kertoi se, että suuri osa vapaaehtoisista oli 

toiminut tapahtumassa jo aikaisemminkin. Lisäksi motivaatioon pyritään vaikutta-

maan toimivalla sisäisellä viestinnällä. Holmström sanoi, että Challenge Turussa mo-

tivaatiota edistetään näyttämällä itse esimerkkiä, olemalla avoin sekä vastaamalla va-

paaehtoisten kysymyksiin nopeasti. Määttä korosti, että Lahti Fringe Festivalissa va-

paaehtoisille näytetään, että he ovat tärkeä osa tapahtumaa ja pienilläkin työtehtävillä 

on merkitystä. Koska tapahtumassa toimii paljon opiskelijoita, on myös opintopistei-

den suoritus toimiva motivaattori.  

Viimeiseksi haastateltavilta kysyttiin, mitä muita vapaaehtoisten sitouttamiseen ja työ-

hyvinvointiin tähtääviä käytäntöjä tapahtumissa hyödynnetään. Sekä Nakari että 

Määttä kertoivat, että vapaaehtoisille viestinnässä käytetään WhatsAppia. Nakari ker-

toi, että Salpausselän kisoissa vapaaehtoisille ilmoitetaan tapahtumatoimiston nu-

mero, minkä kautta he voivat saada apua tarvittaessa, ja mahdollisissa kriisitilanteissa 

kaikki vapaaehtoiset saavat viestin GateHQ -järjestelmän kautta. Holmström mainitsi, 

että Challenge Turussa vapaaehtoisille viestitään annetuista työtehtävistä sähköpos-

titse ja tapahtuman aikana esimiehet ovat saatavilla omilla toimipisteillään. Tapahtu-

massa vapaaehtoisilla on turvakortti, josta löytyi turvallisuusohjeistus ja yhteystiedot. 

Teoksessa Onnistunut vapaaehtoistoiminta (2014) mainitaan, että koska vapaaehtoi-

sia voi olla toiminnassa mukana useasta eri ikäluokasta ja erilaisista taustoista, voi 

heillä olla erilaiset viestintätottumukset, eikä siksi yksi viestintäväline välttämättä saa-

vuta kaikkia. Vapaaehtoistoiminnan järjestäjän on hyvä keskittyä muutamaan välinee-

seen ja miettiä, mitkä välineet ovat suosituimpia yhteisön sisällä. (Kaila 2014, 86–87.) 
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Jokaista vapaaehtoista tulisi kiittää yleisesti, sekä henkilökohtaisesti. Vapaaehtoiselle 

on hyvä mainita hänen työpanoksensa merkityksestä ja häntä voi pyytää mukaan toi-

mintaan uudestaan. (Karreinen ym. 2017, 79.) Kiittämiseen panostaminen näkyi kaik-

kien vastauksissa. Holmström lisäsi, että Challenge Turussa jokaista vapaaehtoista ter-

vehditään, ja hyvällä ohjeistamisella pyritään saamaan vapaaehtoisia mahdollisesti 

osallistumaan tapahtumaan uudestaan. Tapahtuman jälkeen vapaaehtoisille lähete-

tään kiitosviesti ja heitä kiitetään vielä sosiaalisessa mediassa. Kuten Salpausselän ki-

soissa, myös Challenge Turussa vapaaehtoisille lähetetään palautekysely, jossa voi ker-

toa kehitysehdotuksia nimettömästi. Määttä kertoi, että Lahti Fringe Festivalissa koko 

vapaaehtoisjoukko pyritään tapaamaan, jolloin heille kerrotaan tapahtumasta. Vapaa-

ehtoisten arvostuksen lisäksi tapahtumassa pyritään, että kulttuurista kiinnostuneet 

saavat muutenkin nauttia tapahtumasta kuin vain vapaaehtoisina työntekijöinä.  
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-Ruokailumahdol-

lisuus 

-Tapahtuman vaa-

tetus 

-Työtodistus 

-Kiitostapahtuma 
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7 KEHITTÄMISEHDOTUKSET 

 

Opinnäytetyön tulos on Suomessa järjestettävien SELL Student Games -tapahtumien 

tekijöiden käyttöön tuleva sähköinen opas vapaaehtoisten sitouttamisen ja työhyvin-

voinnin kehittämiseen. Oppaan teemat on valittu tutkimusmenetelmien tuloksissa, 

tietopohjassa ja SELL Games 2020-tapahtumassa nousseiden aiheiden mukaan. Tee-

mojen alla olevissa kehittämisehdotuksissa huomioidaan se, että tapahtuman organi-

saatio vaihtuu joka järjestämisvuosi. Tämän takia kehittämisehdotukset ovat sellaisia, 

mitkä ovat oleellisia jokaisessa tapahtumassa ja mitä voi hyödyntää pienen soveltami-

sen avulla. Kehittämisehdotukset on luotu menetelmistä nousseiden tulosten pohjalta, 

joiden soveltuvuuden SELL Student Gamesille työn tilaaja vahvisti. Lisäksi tarken-

simme muutamia ehdotuksia yhdessä. 

Koska SELL Student Games järjestetään Suomessa vain neljän vuoden välein, on tär-

keää, että teemat kestävät aikaa. On mahdollista, että esimerkiksi sisäisen viestinnän 

välineet vaihtuvat toisiin vuosien varrella. Tällaisten muutosten takia opas on suunni-

teltu sellaiseksi, että kukin tapahtuma voi muokata ehdotuksia omiin tarpeisiinsa so-

piviksi. 

Kuuluvainen listasi teoksessaan Vapaaehtoistyön johtaminen (2015) vapaaehtoistyön 

johtamiseen liittyviksi aiheiksi muun muassa rekrytoinnin ja perehdytyksen, vapaaeh-

toisten koulutuksen, vapaaehtoistyön viestinnän, työnkuvien suunnittelun sekä rapor-

toinnin (Kuuluvainen 2015, 31). Kyseiset aiheet vastasivat hyvin aiheita, joita työssä on 

huomioitu. Vapaaehtoisoppaan kehittämiskohdiksi valikoituivat rekrytoinnista tiedot-

taminen, työtehtävien valinta ja työresurssit, perehdyttäminen ja ohjaus, sisäinen vies-

tintä, verkkosivujen sisältö, motivointi, edut sekä raportointi. Oppaassa nämä aiheet 

jaettiin vielä pienempiin alaotsikoihin. 

SELL Games 2020 -tapahtuman alkuperäinen vapaaehtoistavoite ei täyttynyt, mutta 

päivitetty tavoite ehtisi juuri täyttyä ennen tapahtuman peruuntumista. Täten tapah-

tumien rekrytoinnista tiedottamista tulee kehittää jatkossa. Sitoutuminenkin voi alkaa 

jo, kun vapaaehtoinen kiinnostuu vapaaehtoisena toimimisesta. Eri vuosien SELL Stu-

dent Gamesien tekijöiden haastatteluista ilmeni, että fyysinen tiedotus kampuksilla, 
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että sähköinen tiedotus ovat kumpikin toimivia väyliä vapaaehtoisille mainostami-

sessa. Muun muassa tiedotus järjestäjäkampusten sisäisissä opintokanavissa ja tapah-

tuman sosiaalisissa medioissa ovat hyödyllisiä sähköisiä väyliä, ja fyysistä tiedotta-

mista tehdään esimerkiksi inforuutujen, julisteiden ja pöytästandien avulla. Mainon-

nan viesteinä hauska tekeminen, ainutlaatuiseen tapahtumaan osallistuminen ja kan-

sainvälisyys ovat sopivia aiheita. Sähköisen kyselyn vastausten mukaan SELL Games 

2020-tapahtuman vapaaehtoisia toimijoita motivoi työkokemuksen ja kontaktien saa-

minen ja tapahtuman aihe. Näitä aiheita on myös hyvä tuoda esiin tiedottamisessa.  

Työnantajan ja työntekijän yhdessä sopimat työaikaratkaisut -ja joustot tukevat heitä 

molempia, sillä niillä on vaikutus työntekijän elämänhallintaan ja työorganisaatioon 

sitoutumiseen (Puttonen 2017).  Vertailuanalyysissä sekä haastatteluissa ilmeni, että 

kohdetapahtumissa käytetään työkaluja, joiden avulla vapaaehtoiset voivat valita omia 

työtehtäviään ja työvuorojaan. Tällaisen toimivan järjestelmän käyttö on tarpeen myös 

tulevissa SELL Student Games -tapahtumissa. Kyselyn vastauksissa mainittiin kehit-

tämistoiveena työntekijöiden voimavarojen realistinen huomioiminen aikatauluissa ja 

työn vaatimuksissa.  

Kyselyn perehdyttämistä ja ohjausta koskevan kysymyksen vastauksista ilmeni, että 

palautteen annon lisäämiselle ja välitavoitteille on kysyntää.  Lisäksi englannin kielen 

käyttö on otettava jatkossa huomioon perehdyttämisessä ja ohjaamisessa työryhmän 

jäsenistä riippuen. Niin vertailuanalyysin, haastatteluiden kuin kyselyn vastaukset 

huomioon ottaen, koko työryhmälle pidetään tarpeeseen nähden muutama yhteinen 

tapaaminen tai ainakin yksi tiedotustilaisuus, jossa käydään läpi tapahtuman visio 

sekä työtehtävät. Silti pääasiallisesti ohjaus toimii pienempien työryhmien sisällä.  

Viestintä on tärkeä osa vapaaehtoisten johtamista, sillä sen avulla vaikutetaan muun 

muassa yhteisön tiedonkulkuun sekä ryhmäidentiteetin ja yhteisön rakentumiseen 

(Kuuluvainen 2015, 95).   Sisäisen viestinnän suurimmaksi kehittämiskohdaksi ilmeni 

kyselyssä se, että tärkeät asiat saavuttavat kaikki toimijat ja he pysyvät ajan tasalla. 

Täten useampia työryhmiä koskevien asioiden sopiminen yhteisessä viestintäväli-

neessä on tärkeää. Kuten SELL Games 2020-tapahtumassa, myös vertailuanalyysissa 

WhatsApp osoittautui toimivaksi viestintävälineeksi. Hyvä vertailuanalyysissa noussut 
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kehittämisehdotus on myös vapaaehtoisille suunnattu, esimerkiksi Facebook-pohjai-

nen ryhmä, johon pikaviestinnän sijaan jaetaan isompia tärkeitä tiedotteita, joita jo-

kaisen vapaaehtoisen tulisi tavoittaa.  

Kuten 4.2.3 Sitoutumiseen vaikuttavat tekijät -kappaleessa todettiin, erityisesti sisäi-

set motivaatiot vaikuttavat motivaatioon. Kaikkien menetelmien tuloksissa toistuikin 

yhteisöllisyyden ja arvotetuksi tulemisen tunteet. Tähän vaikutetaan esimerkiksi yh-

teisillä työskentelymahdollisuuksilla ja tapaamisilla, tiimipaidoilla, vapaaehtoisia as-

karruttavien asioiden selvittämisellä, vastuun annolla sekä arvostamalla vapaaehtois-

ten työpanosta muun muassa lisäämällä palautteen antoa ja kiittämällä.  

Vaikka vapaaehtoisten motivaatio tuleekin yleensä muualta kuin palkitsemisesta ja 

kiittämisestä, on niilläkin merkityksensä vapaaehtoistyössä (Kuuluvainen 2015, 77). 

Kyselyssä ilmeni myös ulkoisten motivaatioiden tärkeys opintopisteiden ja työkoke-

muksen saamisen muodossa. Hyvien opintomahdollisuuksien mahdollistaminen on 

siis etu, johon kannattaa panostaa. SELL Games 2020 tarjosi vastaavanlaisia etuja, 

mitä sekä aikaisemmat SELL Student Gamesit, että vertailuanalyysissa haastatellut ta-

pahtumat tarjosivat. Näistä jatkossakin toteutettavia ovat muun muassa tiimivaatteet, 

ruokailu- ja majoitusmahdollisuus, iltatapahtuma sekä kiitostapahtuma tekijöille.  

Informatiiviset ja kannustavat verkkosivut voivat jo saada kiinnostuneet varmemmiksi 

osallistumisestaan vapaaehtoistyöhön. Vertailuanalyysissa nousi idea, että SELL-ta-

pahtumien verkkosivuilla tulisi olla selkeästi vapaaehtoisprosessin perusaikataulu 

aina hakemisesta tapahtumapäiviin. Linkki työtehtävien hakusivulle tulee esittää si-

vulla selkeästi.  

SELL Student Gamesien loppuraportteja varten voidaan hyödyntää vertailuanalyy-

sissa noussutta ideaa vapaaehtoisten palautekyselystä. Tapahtuman loppuraporttiin 

voidaan lisätä kohta vapaaehtoistyön onnistumisessa, jota varten tapahtumassa toimi-

neille vapaaehtoisille lähetetään palautekysely. Saaduista tuloksista on todennäköi-

sesti hyötyä tulevissa tapahtumissa, mikä jatkaa SELL Student Gamesin vapaaehtois-

toiminnan kehittymistä. Oppaan lopusta löytyy helposti monistettava kysymysrunko, 

jonka avulla seuraavat tapahtumat voivat luoda kyselyn haluamallaan ajanmukaisella 

kyselytyökalulla.  
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8 ARVIOINTI 

Työn tilaaja koki, että työ on onnistunut. Tilaajan mukaan työ on työelämälähtöinen ja 

eheä kokonaisuus, josta on hyötyä tapahtumien henkilöstöjohtamista kehittäville toi-

mijoille. Oppaassa esitetyt ehdotukset ovat käytännöllisiä, ja niitä voi soveltaa hyvin 

muihin Suomen SELL Student Games -tapahtumiin. Työ sai kiitosta siitä, että kehittä-

misehdotukset ovat muodostuneet tietoperustan, tapahtumatoimijoiden haastattelu-

jen sekä SELL Games 2020 -tapahtuman suunnittelun ja toteuttamisen pohjalta. Ti-

laaja koki, että erityisesti vapaaehtoisten rekrytoinnin, sitouttamisen ja motivoinnin 

kokonaisuuksien avaamisesta sekä viestinnällisistä huomioista on hyötyä jatkossa. 

Olen itse tyytyväinen opinnäytetyöhön kokonaisuutena. Otin työssä huomioon tilaajan 

tarpeet ja toiveet, ja suunnittelin työprosessin vastaamaan niihin. Yhteistyö tilaajan 

kanssa sujui hyvin, vaikka kommunikoimme lähes kokonaan etäyhteyksien välityk-

sellä.  

Työn muodon suunnitteluun haastetta toi se, että SELL Student Games järjestetään 

harvoin, ja eri järjestäjän takia tarkkoja raameja vapaaehtoistyön organisoinnille ei 

voida antaa. Onnistuin mielestäni silti määrittelemään kehittämisteemat käytännölli-

siksi ja ajattomiksi kokonaisuuksiksi. Koska kehittämisehdotukset on jaettu pienem-

pien otsikoiden alle, tapahtumat pystyvät jatkossa lisäämään niiden alle helposti itse 

havainnoimiaan ehdotuksia. Uskon, että erityisesti palautekyselyn käyttöönotosta on 

hyötyä tapahtuman jatkuvalle kehittämiselle. 

Käyttämäni menetelmät osoittautuivat onnistuneiksi, sillä sain niiden avulla työn kan-

nalta laajasti arvokasta tietoa. Saamastani aineistosta nousi esiin kehittämisehdotuk-

sia, joita pystyin soveltamaan hyvin työhöni. Hyödynsin työssä myös monipuolisesti 

työn aiheeseen liittyvää teoriaa. Harmillisesti työtä päästään testaamaan SELL Student 

Gamesin ympäristössä vasta neljän vuoden päästä. Uskon silti, että oppaan ehdotukset 

ovat hyvin sovellettavissa muillekin tapahtumille. 
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